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In memoriam 
Norges Sjakkforbund hedrer minnet til medlemmer  

som har gått bort siden forrige kongress. 

Vi lyser fred over deres minne 

 

Forsidefoto: 
Norge mot Iran i runde 10 i sjakk-OL, 12. september 2016. Norge vant 3,5-0,5. Foto: Maria Emelianova. 
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1.2 Forslag til dagsorden 
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2. Styrets beretning 
2.1 Innledning 
Norsk sjakk har stor aktivitet og opplever en gledelig økning i aktivitet 
på flere områder. SkoleSjakken fortsetter å spre seg utover vårt 
langstrakte land, og titusener av elever har mottatt opplæring i sjakk 
via landets skoler.  Det er med stor glede styret registrerer økt vekst 
i medlemstall både for NSF og USF. Man har allerede i slutten av mai 
2017 satt ny rekord i antall medlemmer i NSF.  

Magnus Carlsen forsvarte tittelen sin i New York og kunne motta 
pokalen på sin egen bursdag 30. november 2016. To måneder 
tidligere klarte laget i åpen klasse å komme på en knallsterk 5. plass 
i OL for lag i Baku, og med det også kvalifisere seg til VM for landslag 
for første gang i norsk sjakks historie.  

Stadig flere av våre sjakkspillere har fremskritt, og vi ser på det 
økende antall tittelnormer at det vokser godt i toppen av norsk sjakk.  

Årets styre har vært et relativt arbeidende styre, der flere av 
styremedlemmene har jobbet i ulike utvalg. Av viktige oppgaver man 
har jobbet med kan nevnes: 

- Ny klasseinndeling i landsturnering etter overgang til ny 

FIDE-rating 2018, samt endring i Eliteklassen.  

- Kvinnerekruttering: Sentralstyret har hatt en egen komite 

som har jobbet med dette gjennom styreperioden. 

- Sjakk-VM Oslo 2018 har også hatt stort fokus i perioden. 

- Et nedsatt utvalg har også sett på hva foretrukne 

kvalitetsberegning man skal benytte i norske turneringer. 

I 2016 gjennomførte man, etter tilbakemeldingene å dømme, et 
nyttig dommerseminar under Norway Chess. I 2017 følger NSF opp 
med et klubblederseminar og ønsker med dette å støtte og utvikle 
norsk klubbsjakk som er i gledelig vekst. 

Styret har også behandlet flere nye saker knyttet til misbruk av 
mobiltelefoner under partier, og noterer en økt hyppighet i forsøk på 
fusk. Dette blir dessverre et nødvendig fokusområde fremover for 
arrangører og sjakklubber. NSF vil måtte jobbe videre med dette. 

Styret gleder seg til årets kongress i Stavanger – en by i en region som 
viser imponerende sjakklig aktivitet både gjennom Altibox Norway 
Chess og med landsturnering i Stavanger Sjakklubbs jubileumsår, 
samt og mange andre sjakkarrangementer.  

 

På vegne av styret 

 

Morten Lillestøl Madsen 
President 

 

Morten L. Madsen, president i NSF 
FOTO: CF Wesenberg 
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2.2 Organisasjon 
2.2.1 Kongressvalgte styrer, komiteer og utvalg 
 

Sentralstyret 
President: Morten L. Madsen, Sotra 
Visepresident: Vibeke Ekeland Grønn, OSS 
Kasserer: Otto Milvang, Nordstrand 
Turneringssjef: Henrik Sjøl, Akademisk 
Styremedlemmer: Bård Vegar Solhjell, direkte 
 Ellen Carlsen, OSS 
 Vilde Bjerke, Lillesand 
 Steinar Leite, Modum 
USFs leder Johannes Luangtep Kvisla, 1911u 

Valgkomité 
Formann Arne Danielsen, Vålerenga 
Medlemmer: Anniken Vestby, Tromsø 
 Jøran Aulin-Jansson, Asker 

 

Revisorer 
Revisor 1 Trond Gabrielsen, Bergens 
Revisor 2 Åsmund Hammerstad, Asker 
Vara for revisor 1 Svein-Erik Bakken, Follo 
Vara for revisor 2 Bjørn Lerstad, Drammens 

Reglementsutvalget 
Leder: Hans Olav Lahlum, Akademisk 
Medlem: Eirik Gullaksen, Bergens 
 Øyvind Bentsen, Sarpsborg 
1. vara Trond Romsdal, Tromsø 
2. vara Inge S. Skrondal, Akademisk 

2.2.2 Komiteer, utvalg og delegater oppnevnt av sentralstyret (per 31.12.2016) 
FIDE 
FIDE-delegat: Morten L. Madsen, Sotra 

ECU 
ECU-delegat: Morten L. Madsen, Sotra 

Nordisk Sjakkforbund 
Styremedlem:  Morten L. Madsen, Sotra 
Kasserer: Geir Nesheim, gensek. NSF 

ELO-komitéen 
Formann: Øistein Yggeseth, Asker 
Medlemmer: Rune Djurhuus, Nordstrand 
 Johs R. Kjeken, 1911 

Turneringsutvalget 
Medlemmer: Henrik Sjøl, Akademisk 

Øistein Yggeseth, Asker 
Tore Løvaas, Trondheim 
Magnus Aanstad, Narvik 
Tom Eriksen, Sotra 
Geir Nesheim, gensek. NSF 

Seniorutvalget 
Formann: Erland Henrichsen, Porsgrunn 
Medlemmer: Thor Geir Harestad, Randaberg 
 Stein Sollid, OSS 
 Bjørn B. Johansen, Fredrikstad 

Arkivutvalget 

Leder: Gustav Gudbrandsen, Akademisk 
Medlemmer: Øystein Brekke, Modum 
 Aage Mella, Strømmen 
 Øistein Yggeseth, Asker 
 Johs R. Kjeken, 1911 

Toppsjakkråd 
Leder: Morten L. Madsen, Sotra 
Medlemmer: Johannes Luangtep Kvisla, 1911u 
 Ole Chr. Moen, OSS 
 Petter Fossan, Stavanger 
 Rune Djurhuus, Nordstrand 
 Olga Dolzhikova, OSS 
 Atle Grønn, OSS 
 Geir Nesheim, gensek. NSF 

Toppsjakkutvalget 
Leder: Atle Grønn, OSS* 
Medlemmer: Torbjørn R. Hansen, 1911 
 Lasse Løvik, Stavanger SKU 
 Simen Agdestein, OSS 
 Geir Nesheim, gensek. NSF 

Uttak åpen klasse 
Leder: Atle Grønn, OSS* 
Medlemmer: Brede Alex. Kvisvik, Vålerenga 
 Geir Sune Tallaksen Østmoe, Asker 

Uttak dameklasse 
Leder: Torbjørn R. Hansen, 1911* 
Medlemmer: Ellen Øen Carlsen, OSS* 
 Nicolai Getz, OSS 

*har fratrådt i løpet av våren 2017, og arbeidet med 
å finne erstattere pågår 
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2.2.3 Hedersbevisninger 
Æresmedlem i NSF 
Under NSFs 95. kongress i Tromsø 10. juli 2016 ble 
Magnus Carlsen, Stavanger Sjakklubb, tildelt 
æresmedlemskap i Norges Sjakkforbund.  

NSFs hederstegn i gull 
Ble utdelt i 2016-2017 til:  
Jon Ludvig Hammer, OSS (2016) 
Eirik Håland, Tv2 (2016) 
Atle Grønn, OSS (2017) 
Tarjei J. Svensen, OSS (2017) 

Årets sjakkbragd 2015 
Etter avstemming under Landsturneringen 2016 gikk 
premien for årets sjakkbragd 2015 til Aryan Tari, 
Vålerenga, som norgesmester 2015 og for å ha sikret 
GM-tittelen. Prisen for årets kvinnelige sjakkbragd 
gikk til Monika Machlik for 8. plass i EM for ungdom 
u18.  

2.2.4 Sentralstyrets arbeid 
Styret har per 31.5.17 avholdt 8 møter, og det er 
planlagt ytterligere ett møte i perioden, totalt 9 
møter. Styret har så langt behandlet vel 40 saker i 
møter og per epost. 

En lang rekke små og store saker har vært gjenstand 
for styrets fokus gjennom året, slik som klagesaken 
mot en blind sjakkspiller, fremtidig struktur for 
behandling av dommer-relaterte saker, samarbeid 
med Olympiatoppen, overgang til FIDE-rating, 
utredning av NM-klasser og spillesystemer (Monrad), 
rekruttering av flere kvinner, spørsmål i tilknytning til 
Eliteserien, omorganisering av arbeidet med 
toppsjakk-spørsmål, kvinneandel i styrer og utvalg, 
disiplinærsaker, samt de mange faste 
oppfølgingssakene, som økonomi og medlems-

utvikling, SkoleSjakken, turnerings-tildelinger og  
-evalueringer, hederstildelinger, og oppfølging av 
komiteer og andre av sjakkens organer.  En sak har 
hatt mye fokus: utredning av muligheten for en VM-
match i Norge i 2018. Dette arbeidet pågår fortsatt, 
og har vært spennende og fremtidsrettet, med mange 
mulige positive forgreninger.  

Alt i alt har styret hatt en normal arbeidsmengde, og 
etter beste evne forsøkt å drive norsk sjakk videre 
fremover.  

Norges Sjakkforbunds virksomhet innebærer ingen 
nevneverdig påvirkning av det ytre miljø- 

2.2.5 Kretser 
Av landets 16 kretser er det 13 som har styre. I 10 av 
kretsene har det vært avholdt en eller annen form for 
kretsmesterskap.  

2.2.6 Klubber og medlemmer 
Medlemstallet 31.12.2016 var 3454 mot 3435 ved 
utgangen av 2015. Dette er medlemsrekord for andre 
år på rad, hvilket er svært gledelig. Per 01.06.2017 har 
vi hele 3530 medlemmer mot 3117 på samme tid i 
fjor. I perioden er følgende 8 nye/gjenopprettede 
klubber registrert: 

Flekkefjord SK (Agder SK), Hurum SK (Buskerud SK), 
Fauske SK (Helgeland og Salten SK), Løperen SK 
(Hordaland SK), Sula SK (Møre og Romsdal SK), Jæren 
SK (Rogaland SK), Tydal SK (Sør-Trøndelag SK) og 
Senja SK (Troms og Nordre Nordland SK). 

Følgende klubber har ikke lenger medlemmer: Sørum 
SK (Oslo og Omegn SK), Rena SK (Hedmark og 
Oppland SK), Brønnøysund SK (Helgeland og Salten 
SK) og Spydeberg SK (Østfold SK) hvor medlemmene 
har meldt seg in i Indre Østfold SL.
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2.3 Administrasjon 
2.3.1 Kontorets drift 
Sjakkontoret er navet som koordinerer norsk sjakks 
aktiviteter og utvikling, og assisterer klubber, kretser, 
tillitsvalgte og enkeltmedlemmer i daglige gjøremål.  

Sjakkontoret holder til i Sandakerveien 24D på Sagene 
i Oslo. NSF og USF har en sammenslått sjakk-
administrasjon under en felles generalsekretær. Geir 
Nesheim innehar denne rollen nå, med en 
åremålskontrakt frem til 31.12.2017. Han er for øvrig 
også prosjektleder for SkoleSjakken.  

I tillegg til Nesheim har NSF en medlemssekretær, Liv 
Mette Harboe, i 80 % stilling og en kommunikasjons-
konsulent, Kristoffer Gressli, i 40 % stilling. Han jobber 
også 40 % med samme arbeidsoppgaver i USF, og 
Ramya Inamdar arbeider 80 % hos USF som 
administrasjonssekretær.   

2.3.2 Toppsjakksjefen 
Jonathan Tisdall ble ansatt som norsk sjakks første 
toppsjakksjef i en 30% rolle i et 2 års åremål fra 1/1-
2015. Toppsjakksjefen har hatt et bredt mandat, med 
ansvar for så vel Norges landslagsspillere i åpen klasse 
og kvinneklassen som for utviklingen av yngre norske 
spillere. Hans kontaktflate er særdeles stor, og 
arbeidsdagen er aldri slutt.  

Den største begivenheten i 2016-17 har uten tvil vært 
sjakk-OL i Baku, Aserbajdsjan i september, der Norge 

stilte med lag i begge klasser, men laget i åpen klasse  
tok en særs sterk 5. plass og kvalifiserte seg med det 
til VM for landslag i juni 2017.   

Åremålsstillingen ble avviklet 31/12-2016, da USFs 
styre vedtok å ikke lenger medfinansiere 
toppsjakksjef-stillingen. Det var et vellykket forsøk, 
men NSFs stramme økonomi tillot ikke videre 
engasjement.  

Som erstatning for dette ble nye forum dannet som 
var frivillige i alle ledd: uttak åpen klasse, uttak 
dameklasse, toppsjakkutvalg og toppsjakkråd.  

2.3.3 Medlemsregistrering 
Klubbenes innmelding av medlemmer skjer nå stort 
sett på e-post. Styret besluttet i 2015 at også NSF skal 
gå over til Hypersys medlemssystem som 
Ungdommens Sjakkforbund bruker. Mange av våre 
tillitsvalgte er alt kjent med dette. Det har vært noen 
utfordringer knyttet til dette, og Styret og 
Sjakkontoret utreder nå andre løsninger som kan 
passe NSF bedre.  

I 2017 har klubbene generelt sett vært mye flinkere 
enn tidligere til å melde medlemmer inn innen første 
frist 1. mars, samt fortløpende gjennom våren. Dette 
er viktig, ikke bare fordi sen innmelding medfører 
ekstraarbeid, men det øker også sjansene for at 
nasjonal- og FIDE-rating ikke blir registrert riktig.  
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2.3.4 SkoleSjakken 
SkoleSjakken er et prosjekt i regi av Norges 
Sjakkforbund og Ungdommens Sjakkforbund. 
Prosjektet ble startet på grunnlag av en gave våren 
2015 fra Sparebankstiftelsen DNB på fire millioner 
kroner, og er kostnadsfritt for skolene som deltar. 
Høsten 2015 startet SkoleSjakken opp i pilotfylkene 
Rogaland og Sogn og Fjordane, og siden har tilbudet 
blitt introdusert i nye fylker hvert halvår. Alle norske 
grunnskoler tilbys deltagelse i SkoleSjakken, i 
perioden høst 2015 til vår 2018.  

I 2016/2017 har Jorunn Brekke (60 % stilling) og 
Yonne Tangelder (60 % stilling) vært prosjekt-
medarbeidere i SkoleSjakken, mens prosjektleder har 
vært Geir Nesheim.  

Oppslutning 
Våren og høsten 2016 avholdt SkoleSjakken til 
sammen 17 sjakklærerkurs i fylkene Hordaland, 
Nordland, Troms og Finnmark. På disse kursene var 
115 skoler representert, gjennom 199 kursdeltagere.  

I januar 2017 avholdt SkoleSjakken 6 sjakklærerkurs i 
fylkene Vestfold, Telemark, Aust-Agder, Vest-Agder 
og Møre og Romsdal. Her var 55 skoler representert, 
med 85 kursdeltagere. 

Til sammen har nå 456 personer gjennomført 
SkoleSjakkens sjakklærerkurs og 291 skoler deltatt i 
SkoleSjakken. 

Sjakklærerkurs 
Første og obligatoriske trinn i prosjektdeltagelse er at 
minimum en person tilknyttet skolen deltar på et av 
SkoleSjakkens sjakklærerkurs, som er et dagskurs (kl. 
09.00 til 14.30). Som oftest er det lærere eller 
medarbeidere i SFO/AKS som deltar på sjakklærer-
kurset. Hver skole kan stille med inntil tre personer på 
sjakklærerkurset, inntil fem om skolen er vertskap for 
kurset. Det gis om ønskelig unntak fra kursdeltagelse 
for de minste skolene (skoler med inntil 50 elever), 
ettersom disse av erfaring ofte har vanskeligere for å 
frigjøre personale og dekke vikariatkostnad.  

Sjakklederavtale 
For å registreres som deltagende i SkoleSjakken må 
hver skole ha en sjakkleder, som er ansvarlig 
kontaktperson overfor SkoleSjakken. Vedkommende 
må fylle ut og undertegne sjakklederavtalen, hvor en 
forplikter seg til å gjøre sitt beste for at det avholdes 
sjakkaktivitet på skolen, samt besvare halvårige 
spørreundersøkelser. Sjakklederavtalen ble tatt i bruk 
fra høsten 2016.  

 
Startpakke med sjakkmateriell 
Skoler som har deltatt på sjakklærerkurs (eller fått 
unntak for det) og underskrevet sjakklederavtalen, 
får kostnadsfritt tilsendt startpakken med sjakk-
materiell. Denne inneholder brett/brikker (fra 5-20 
stk.), ett demonstrasjonsbrett, to bøker (Sjakkma 
Gandhi 1 og 2), to kortstokker med sjakkoppgaver 
(Sjakkma Gandhi 1 og 2), samt en læreplakat med 
sjakkregler. I tillegg får skolene tilgang til 
SkoleSjakkens digitale ressursbank, som blant annet 
inneholder Instruksjonsperm 1 (bokmål og nynorsk) 
og Instruksjonsperm 2 (bokmål). 

SkoleSjakkens læremateriell (instruksjonspermer, 
bøker, kortstokker og læreplakat) er tilpassende og 
oversatte utgaver av Sveriges Schackforbund sitt 
læremateriell, som er utviklet spesielt til bruk i skoler. 

Økonomi 
SkoleSjakken fikk i 2015 4 millioner kroner fra 
Sparebankstiftelsen DNB, og har siden fått ytterligere 
kr 250.000, og i tillegg 715.000 kr fra Utdannings-
direktoratet. Til sammen rundt 5 millioner kroner.  

SkoleSjakkens prosjektmidler anvendes iht. 
prosjektsøknadene til sjakkmateriell og læremateriell 
til skolene som er med i prosjektet, til gjennomføring 
av kurs for skolelærer som står for 
sjakkundervisningen på skolene, til 
prosjektforberedelser og tilrettelegging (særlig 2015), 
inkl. hjemmesiden www.skolesjakken.no, samt til 
prosjektgjennomføring. 
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2.3.5 Media 
Medieinteressen rundt sjakk har vært stor og 
voksende i takt med Magnus Carlsens stadig nye 
triumfer, og ikke minst TV-stasjonene har utvist 
engasjement og kreativitet i å utvikle TV-sendte 
sjakkturneringer til å bli en folkesport.  

Spesielt kombinasjonen av VM-match i november og 
VM i lyn- og hurtigsjakk i romjula har vært en god 
kombinasjon for sjakkinteressen og gitt god 
publisitet. NSF og Sjakkontoret har jobbet strategisk 
med dette og jevnlig sendt ut pressemeldinger som 
har kommet på trykk om saker norske medier, 
spesielt riksmediene, normalt ikke har dekket 
tidligere. 

NRK meldte i etterkant av VM-matchen i november at 
for sport har sjakk vært særs spesielt i det at 40 % 
kvinner følger sjakksendingene, mens det normalt er 
10-15% kvinner som følger sportssendinger.  

 
2.3.6 Marked 
NSF kommer ikke inn under noen offentlige støtte-

ordninger og er henvist til å finansiere sin aktivitet 

gjennom medlemsinntekter og det som kan skaffes til 

veie av sponsorater, gaver osv.  

2016/2017 var et år på det jevne hvor NSF ikke har 

fått noen nye sponsorater, men har jobbet videre 

med de etablerte samarbeidsavtalene, samt fått på 

plass et par nye. Vinteren 2016 fikk dog NSF kr 

715.000,- fra staten over statsbudsjettet for å 

videreføre prosjektet SkoleSjakken. I tillegg mottok 

NSF kr 500.000,- fra Oslo kommune for å søke om 

sjakk-VM til Norge.  
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2.4 Norsk Sjakkblad 
Leif Erlend Johannessen og Yonne Tangelder var 

redaktører for Nsb i 2016 med til sammen tre 

utgivelser. Julenummeret/VM-nummeret ble slått 

sammen med nr. 1/2017 og utkom i januar 2017. 

Dette av økonomiske årsaker. Det legges opp til å 

gjøre det på samme måte i inneværende budsjettår. 

Sjakkbladet er en av de største utgiftspostene for 

forbundet, men samtidig den medlemsfordelen som 

er lettest å selge inn til sjakkspilleren som vurderer å 

melde seg inn i NSF. Våre nordiske naboer prioriterer 

på samme måte et medlemsblad med omtrent like 

mange utgivelser. Sjakkbladredaksjonen holder 

særlig tett kontakt med Axel Smith, redaktør av 

«Tidskrift för schack» og har blant annet utvekslet 

artikler med ham. I Sverige har man historisk sett også 

hatt private utgivelser som har konkurrert med det 

offisielle medlemsbladet, men for tiden er man ikke 

kjent med at det foreligger noen slike blad. 

Basert på tilbakemeldinger som redaktørene har fått, 

så er det klare inntrykket at leserne setter stor pris på 

Norsk Sjakkblad. Et annet sparetiltak fra 

forbundshold i 2016 var et framstøt overfor 

medlemmene for å få dem til å gå over til å lese 

Sjakkbladet kun på digital plattform, som pdf-fil på 

mail. Foreløpig er det en liten prosentandel som har 

benyttet seg av dette tilbudet. Her er det imidlertid 

rom for å tenke kreativt, blant annet ved å tilby mer 

stoff digitalt, for eksempel flere illustrerende partier 

knyttet til et sjakkpedagogisk tema som gjennomgås i 

bladet, men hvor plassbegrensningen i det trykkede 

bladet gjør at man må nøye seg med ett eller to 

partier. 

I sjakksammenheng betyr et partallsår som 2016 både 

OL og VM-match (likedan i 2018). Ikke akkurat mangel 

på stoff! Utfordringen blir da å balansere elitestoff og 

lokalstoff samt ikke minst å få plass på de tilmålte 68 

sidene.  

Kandidatturneringen i Moskva som Sergey Karjakin 

vant ble kanskje viet litt for stor plass i nr. 1, på 

bekostning av det gode lokalstoffet. Dette inntrykket 

ble forsøkt rettet opp i nr. 2, med glimt fra det gode 

arbeidet som nedlegges i klubber som Vålerenga, 

Modum, Sandnes og Hamar. Forsiden var likevel viet 

Frode Urkedal, det siste skuddet på stormester-

stammen. Magnus Carlsens seier i Norway Chess på 

fjerde forsøk fikk også behørig omtale, med 

kommentert parti av hans trener Peter Heine Nielsen. 

Stormesterkommenterte partier som leserne ikke 

nødvendigvis har sett andre steder, er godt 

sjakkpedagogisk stoff som redaktørene prioriterer.  

Blad nr. 3 var naturlig nok viet OL og Lands-

turneringen. Dametrener Torbjørn Ringdal Hansen 

rapporterte fra Baku med særlig fokus på Norges 

oppsiktsvekkende 5. plass i åpen klasse. En 

massemønstring som Landsturneringen fortjener 

bred omtale og samtlige klasser ble dekket med 

intervju og parti av alle klassevinnerne. Redaktørene 

har fått god feedback på dekningen av NM som et 

godt stykke journalistisk arbeide, og det er noe vi vil 

fortsette med.   

Ved siden av nyhetsartikler har bladet vært fylt med 

faste spalter med blant annet sjakkpedagogisk stoff, 

revolverintervjuer med aktuelle personer mv. 

Tidligere har det vært vanskelig å få leserne i tale, 

men i det siste har en sett tendenser til bevegelse i en 

ellers treg lesermasse. En henvendelse fra 

redaktørene i 2016 til samtlige ledere av landets 

klubber med tips om godt lokalstoff, har også hjulpet. 

Redaktørene er stadig fulle av pågangsmot etter snart 

3 år ved roret og ser framover med stor entusiasme!
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2.5 Samarbeid 
2.5.1 Ungdommens Sjakkforbund 
Samarbeidet med USF har fortsatt i 2016/2017, selv om toppsjakksjef-
stillingen ble avviklet fra 2017. Felles Sjakkontor bidrar til effektivisering 
av oppgaver og skolesjakkprosjektet er gode eksempler på at 
samarbeidet er fruktbart.  

2.5.2 Sveriges Schackförbund 
SSF, NSF og USF inngikk en avtale om vederlagsfri bruk av det svenske 
læremateriellet til SkoleSjakken, dette samarbeidet er videreført i 
2016/2017 og har ført til at to lærebøker og to oppgavekortstokker er 
oversatt og delt ut til flere hundre deltakende skoler i Norge.  

2.5.3 NTG 
NSF har fortsatt sitt samarbeid med NTG, med Simen Agdestein som 
leder. NSF inngikk en samarbeidsavtale med NTG i 2016 og står fortsatt 
med denne.  

2.5.4 Scandic 
I samarbeid med Scandic tilbyr kjeden gode overnattingspriser med 
egen bookingkode til alle medlemmer av NSF. I tillegg kan 
turneringsarrangører få spesielt gode priser på overnatting og lokalleie 
via vår kontaktperson i Scandic.  

2.5.5 Codan 
Samarbeidet med Codan Forsikring gir Sjakkforbundets medlemmer 
tilgang på rabatterte forsikringsavtaler. Codan har i sesongen 2015-2016 
sponset Eliteserien som har gått under navnet Codanserien, og stilt 
flotte lokaler til rådighet for Codanserien. 

2.5.6 Sjakkbutikken 
NSF har en avtale med Sjakkbutikken som gir alle medlemmer i NSF og 
USF, samt våre klubber og kretser, 10 % rabatt på alle kjøp over kr 2000 
i butikken.  

2.5.7 Sjakk1 
NSF inngikk en avtale med Sjakk1.no i juli 2017 som gir alle medlemmer 
i NSF og USF, samt våre klubber og kretser, 10 % rabatt på alle kjøp fra 
første krone i butikken.  

2.5.8 SAS 
NSF har en avtale med SAS om sportsreiser med flyselskapet. Først og 
fremst er det endrings- og avbestillingsfordeler som er bedre enn 
normalt, men en liten del av billettprisen går også tilbake til NSF.  
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2.6 Internasjonalt arbeid 
2.6.1 FIDE 
Samarbeidet i 2016/2017 forløp som normalt og på 
samme nivå som foregående år. Under OL i Baku i 
2016 hadde Norge 7 dommere med, og var en av de 
største dommerdelegasjonene der. Otto Milvang er 
Councillor for «FIDE Systems of Pairings and Programs 
Commission» (SPP). 

FIDE-titler tildelt 2016-2017: 
IA Trond Romsdal 
IA Roar Nærheim 
FA Roger Løvaas 

FA Øyvind Pedersen  
GM Espen Lie (con. rating)  
IM Joachim Birger Nilsen 
IM Lasse Løvik 
FM Johannes Luangtep Kvisla 
FM Tor Fredrik Kaasen 
FM Lucas Ranaldi 

Til behandling i FIDE: 
GM Johan Salomon, IM Benjamin Arvola og IM 
Sebastian Mihajlov 

2.6.2 ECU 
Samarbeidet forløp i 2016/2017 som normalt. Høsten 
2016 fikk Norge tildelt opsjon på EM for seniorer 
2018. 

2.6.3 Nordisk Sjakkforbund 
Samarbeidet forløp i 2016/2017 som normalt og på 
samme nivå som foregående år. President Morten L. 
Madsen sitter i styret, og generalsekretær Geir 
Nesheim er kasserer og sitter i skolesjakkomiteen. De 
nordiske mesterskapene gikk i Finland i oktober, med 
GM Jon Ludvig Hammer og IM Johan Salomon som 
norske deltakere.  

 

 
2.6.4 Nordic Queen 
Nordic Queen er et samarbeidsprosjekt mellom 
Sverige, Norge og Polen for sjakkspillende jenter og 
kvinner i alderen 13 – 30 år. Prosjektet er sponset av 
Erasmus+ som er et EU program for utdanning, 
ungdom og idrett. Hver samling hadde opp mot 15 
deltakende jenter fra hvert land. 

Det første treffet i Nordic Queen var i februar 2016 i 
Oslo, det andre treffet i Polen i juli 2016 og det tredje 
og siste i Sverige i november 2016. Hver samling 
hadde treningsøkter og spilleøkter. I tillegg var 
deltakerne på museum, diskuterte jentenes 
erfaringer som sjakkspillere og gjorde øvelser for å 
øke bevisstheten rundt egen sjakk og egen og andres 
roller i ens utvikling som sjakkspiller og menneske.  

Jentene lærte mer sjakk og ble oppmuntret av 
hverandre og lederne til å fortsette å spille sjakk og 
finne sin plass i miljøet. 

  

Fra Nordic Queen-samlingen i Polen 
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2.7 Sportslige aktiviteter 
2.7.1 Landsturneringen 
Tromsø 9. til 16. juli 2016 
Arrangør: Tromsø sjakklubb 

Elite (22 deltakere): 
1. IM Johan Salomon, Nordstrand 6,5/9 
2. GM Kjetil A. Lie, Vålerenga 6,5 
3. IM Johan-Sebastian Christiansen, Vålerenga 6.0 

Senior A (18 deltakere): 
1. FM Ole Chr. Moen, OSS 8,0/9 
2. Arne Danielsen, Vålerenga 7,0 
3. Kjell Ole Kristensen, Narvik 6,0 

Junior (21 deltakere): 
1. Endre Machlik, Tromsø 7,0/9 
2. FM Benjamin Haldorsen, Bergens 7,0 
3. Tor Fredrik Kaasen, Tromsø 6,0 

Kadett (32 deltakere): 
1. Mads Vestby Ellingsen, Tromsø 8,5/9 
2. Eivind Bruaset, Trondheim 6,5 
3. Andre Nilsen, Alta 6,5 

Lilleputt (32 deltakere): 
1. Bjørn Robertsen, Moss 7,5/9 
2. Tobias Lang Nilsen, Moss 7,0 
3. Julian Munk, Stavanger 6,5 

Miniputt (36 deltakere):  
1. Aksel Bu Kvaløy, Stavanger 7,5/9 
2. Mathias Unneland, Aalesunds 7,0 
3. Andreas Tenold, Nordstrand 6,5 

Klasse Mester (20 deltakere): 
1. FM Jøran Aulin-Jansson, Asker 8,0/9 
2. Gunnar B.Hanssen, Tromsø 6,0 
3. FM Vegar Koi Gandrud, Hønefoss 5,5 

Klasse 1 (26 deltakere): 
1. FM Ward Al-Tarbosh, OSS 7,0/9 
2. Harald Mikalsen, Alta 6,5 
3. Øystein R. Andersen, Black Knights 5,5 

Klasse 2 (40 deltakere): 
1.  Mathias Nesheim, OSS 8,5/9 
2.  Audun Engeset, Larvik 7,0 
3. Kai Inge Esbensen, 1911 6,5 

 

 

 
Klasse 3 (50 deltakere): 
1.  Kasher Shehzad, Sandnes 8,0 
2.  Frode Fredriksen, Stavanger 7,0 
3.  Paulius Cebatarauskas, Larvik 6,5 

Klasse 4 (31 deltakere):  
1.  Mattis Mikelsen, Asker 7,0/9 
2.  Dag E. Bjørkevoll Nord, Nittedal 6,5 
3.  Haakon Wright, Groruddalen 6,0 

Klasse 5 (30 deltakere): 
1.  Erling Engh, Stavanger 7,0/9 
2.  Espen Espe Johansen 7,0 
3.  Erling Tenold, Nordstrand 6,5 

Nestor (senior over 75): 
Aage Mella, Strømmen 5,0/9 

  

Norgesmester 2016, IM Johan Salomon 
FOTO: ANNIKEN VESTBY 
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2.7.2 NM i lynsjakk 
NM i lynsjakk ble arrangert i Tromsø 14. juli 2016 med 
Tromsø sjakklubb som arrangør med i overkant av 
200 deltakere. 

Norgesmester:   
IM Johan-Sebastian Christiansen, Vålerenga 

Norgesmester Senior:  
FM Ole Chr. Moen, OSS 

Norgesmester Junior:  
FM Benjamin Haldorsen, Bergens 

Norgesmester Kadett:  
FM Sondre Merkesvik, Bergens 

Norgesmester Lilleputt:  
Isak Sjøberg, Norgstrand 

Norgesmester Miniputt:  
Aksel Bu Kvaløy, Stavanger 

Øvrige klassevinnere: 
Klasse 1:  FM Ward Al Tarboch, OSS 
Klasse 2:  Odd Kjetil Selnes, Harstad 
Klasse 3:  Jørgen Brobakkem, Hamar 
Klasse 4:  Rasmus Arvola Gabrielsen, Kirkenes 
Klasse 5:  Fredrik Grundekjøn, Tromsø 

 
 
2.7.3 NM for klubblag 
Ble spilt i Stavanger 10. – 12. juni 2016 med 
Stavanger Sjakklubb som arrangør.  Det var 49 
deltakende lag. 
1. SK 1911 1 
2. Vålerenga 1 
3. Stavanger 1 
På vinnerlaget spilte Frode Urkedal, Torbjørn R. 
Hansen, Frode Elsness, Torstein Bae, Eivind Olav 
Risting, Lucas Ranaldi og Silje Bjerke 

2.7.4 Det åpne NM 2017 
Ble arrangert på Fagernes 9. – 16. april 2017 med 
Hans Olav Lahlum i samarbeid med Hedmark og 
Oppland sjakkrets. 

GM-gruppe: 
1. GM Andrej Vovk, Ukraina  6,5/9 
2. GM Boris Chatalbashev, Bulgaria 6,5 
3. GM Erik Blomquist, Sverige  6,0 

IM-gruppe: 
1. IM Espen Lie, Asker   7,0/9 
2. GM Ralf Åkesson, Sverige  6,5 
3. Roeland Pruijssers, Nederland 6,0 

Elo-gruppe: 
1. Aleksander Lindbøl, 1911  8,0/9 
2. Anton Darnell, OSS   7,0 
3. Tor Wetle Hoem, Molde  6,5

Webredaksjonen og web-tv-sendingen under Landsturneringen 2017                      FOTO: ANNIKEN VESTBY 
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2.7.5 Det åpne NM i lynsjakk 2017 
Ble spilt i Sandefjord 6. januar 2017 med Norsk 
Sjakkforlag og Fredriksstad Ungdomssjakk i samarbeid 
med Caissa som arrangør.   
Det var 251 deltakere. 

Gruppe A: 
1.   IM Johan-Seb. Christiansen, Vålerenga 9,0/9 
2.  GM Jon Ludvig Hammer, OSS 8,0 
3.  IM Lars Oskar Hauge, OSS 6,5 

Gruppe B: 
1.  Tobias Leknes, Akademisk 8,5/9 
2.  Ståle Reim, Horten 7,5 
3.  Lom Madagov, Hamar 7,0 

Gruppe C: 
1.  Ethan Dias, Moss 9,0/9 
2.  Jonas W. Strømsodd, Trondheim 7,5 
3.  Axel Harstad, Asker 7,0 

 

 

 

2.7.6 Det åpne NM i hurtigsjakk 
Ble spilt i Sandefjord 7. – 8.  januar 2017 med Norsk 
Sjakkforlag og Fredriksstad Ungdomssjakk i samarbeid 
med Caissa som arrangør. 
 Det var 322 deltakere. 

Gruppe A: 
1. GM Jon Ludvig Hammer, OSS 9,0/10 
2. FM Bjørnar Byklum, SOSS 7,5 
3. FM Jøran Aulin-Jansson, Asker 7,5 

Gruppe B: 
1. Fredrik Grundekjøn, Tromsø 8,5/10 
2. Lom Madagov, Hamar 8,5 
3. Ståle Rein, Horten 8,0 

Gruppe C: 
1. Shaya Irandoust, Sarpsborg 8,5/10 
2. Helge F. Pedersen, 1911 8,5 
3. Sander Fuglestein, Sevland 8,0

  

Pallen i Det åpne NM i lynsjakk 
FOTO: BJØRN BERG JOHANSEN 

Pallen i Det åpne NM i hurtigsjakk 
FOTO: BJØRN BERG JOHANSEN 
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2.7.7 Seriesjakk 
I alt deltok 161 lag mot 141 i fjor.  10 i eliteserien (10), 78 
i Østlandsserien (72), 37 i Vestlandsserien (29), 20 i 
Midtnorgeserien (12) og 6 i Nord-Norsk finale (4). 

Eliteserien 2016 – 2017 (Codanserien) ble spilt som 
følger: Runde 1-3 ble spilt i Bergen (4 lag) og Oslo (6 lag).  
De siste 6 rundene ble spilt i Codans lokaner på Skøyen i 
Oslo. 

1.   Vålerenga        16 lagpoeng (42,5 ind. poeng) 
2   SK 1911      16 (37,0) 
3.  OSS  15 (34,5) 
4.   Bergens  11 (30) 
5.   Nordstrand   8  (28) 
6.   Asker    7  (24,5) 
7.   Black Knights   7 (16,5) 
8.   Stavanger    6  (22) 
9.   Tromsø    2  (18,5) 
10.  SK 96    2  (17,5) 

Avdelingsvinnerne ble: 

Østlandsserien: 
1. div: OSS andrelag 
2. div: Vålerenga 2 og Vålerenga 3 
3. div: Konnerud 1, OSS senior, Nordstrand 6 og Ullr 
4. div: Horten, Moss 3, Vålerenga 4,  
 Vålerenga 5 og Stjernen 2 (delt), Stjernen 3  

Vestlandsserien: 
1. div:  Sotra etter stikkamp mot Sandnes  
2. div:  Søråshøgda 1, Søråshøgda 3 og Stavanger 4 

Midtnorgeserien: 
1. div:  Levanger etter stikkamp mot Kristiansund 
2. div:  SMPOAÅ og Oppdal 

Nord-Norsk finale: 
Serien ble avviklet over en helg med 6 deltakende lag. 
Vinner ble Alta. 

Kvalifisering til Eliteserien ble spilt som en Berger-
turnering med 4 lag 31. mars – 2. april 2017 i Oslo.  
Akademisk og Alta kvalifiserte seg for spill i eliteserien 
2017 – 18. 

2.7.8 Norges Grand Prix 2015-2016 
Det ble spilt 111 turneringer i sesongen (mot 84 
sesongen før) 
Klasse M: Aryan Tari, Vålerenga 
Klasse 1: Daniel Nordquelle, Nordstrand 
Klasse 2: Svein Erik Lurdalen, Kongsberg 
Klasse 3: Odd Ristesund, Kampen 
Klasse 4: Mathias Unneland, Aalesunds 
Klasse 5: Oskar Feed Jakobsen, Stavanger 
Superbonusen ble vunnet av Trygve Dahl, Hell 

Den 100. runden i eliteserien ble spilt under den siste 
eliteseriehelgen 2016/2017. IM Eirik Gullaksen er eneste spiller som 
har spilt alle rundene. Her med Sjakkontorets Liv Mette Harboe.                                       

FOTO: ANNIKEN VESTBY 

Aryan Tari vant NGP 2015-2016 
FOTO: KRISTOFFER GRESSLI 
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2.7.9 Internasjonale turneringer i Norge 
Sveins 9. Minneturnering 
Ble spilt i Oslo 24. – 28. juni 2016 med Bjarke Sahl som 
arrangør og 69 deltakere. 

1.  GM Tiger Hillarp Person, Sverige 7,0/9 
2.  GM Johnny Hector, Sverige 7,0 
3.  FM Justus D. Williams, USA 7,0 

Oslo Chess Festival 
Ble spilt i Oslo 30. september – 6. oktober 2016 med Pål 
Nordquelle som arrangør og med 149 deltakere. 

1.   GM Igor Kovalenko, Latvia 8,5/9 
2.   GM Boris Chatalbashev, Bulgaria 7,0 
3.  WGM Zhansaya Abdumalik, Kasakstan 7,0 

Kragerø Resort Chess 
Ble spilt i Kragerø 22. – 26. februar 2017. Arrangør var 
Kragerø Sjakklubb.  Det var 75 deltakere. 

1.  GM Kjetil A. Lie, Vålerenga 7,0/9 
2.  IM Espen Lie, Asker 6,5/9 
3.  GM Aloyzas Kveinys, Litauen 6,0 

B-gruppen ble vunnet av David Nesse, Sandnes og C-
gruppen av Tor Harald Aa Olsen, Kragerø. 

2.7.10 Internasjonale turneringer i utlandet 
VM-match 
GM Magnus Carlsen forsvarte VM-tittelen mot GM 
Sergei Karjakin, Russland etter omspill.  Matchen endte 
6-6 etter 12 partier med ordinær betenkningstid.  
Carlsen vant omspillet i hurtigsjakk med 3 - 1.  Matchen 
ble spilt i New York 8. – 30. november 2016. 

Sjakk-OL 
Sjakk-OL ble spilt i Baku, Aserbajdsjan, 1. – 14. september 
2016.  Norges lag i åpen klasse kom på en meget sterk 5. 
plass.  Det var 170 deltakende nasjoner.  På det norske 
laget spilte Magnus Carlsen, Jon Ludvig Hammer, Aryan 
Tari, Frode Urkedal og Nikolai Getz.  Det norske 
damelaget kom på 42. plass av 140 deltakere.  På det 
norske damelaget spilte Sheila Barth Sahl, Olga 
Dolzhikova, Ellen Hagesæther, Edit Machlik og Monika 
Machlik. 

Nordisk Mesterskap 2016 
Nordisk mesterskap 2016 ble spilt 22 – 30. oktober 2016 i 
Sastamala, Finland.  GM Erik Blomquist, Sverige ble 
nordisk mester med 7 poeng på 9 runder.  GM Jon Ludvig 
Hammer ble nummer 4 med 5,5 poeng, mens IM Johan 
Salomon ble nummer 10 med 1,5 poeng. 

  

Tiger Hillarp Person vant Sveins 9. minneturnering 
FOTO: KRISTOFFER GRESSLI 

Magnus Carlsen forsvarte VM-tittelen i New York 
FOTO: MAX AVDEEV 
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VM i lyn- og hurtigsjakk 
Ble spilt i Doha, Qatar, 26.  – 30. desember 2016. 

GM Vassily Ivanchuk, Ukraina, ble verdensmester i 
hutrigsjakk med 11 poeng på 15 partier.  GM Magnus 
Carlsen fikk like mange poeng som vinneren, men ble 
nummer 3 etter kvalitetsberegning. GM Aryan Tari 
nummer 57 med 7,5 poeng, GM Simen Agdestein ble 
nummer 91 med 6 poeng og IM Johan-Sebastian 
Christiansen nummer 101 med 5,5 poeng. 106 spillere 
deltok. 

GM Sergei Karjakin, Russland, ble verdensmester i 
lynsjakk med 16,5 poeng på 21 partier.  GM Magnus 
Carlsen ble nummer 2 med samme poengsum, men 
nok en gang endte han bak på kvalitet. IM Johan-
Sebastian Christiansen ble nummer 59 med 10,5 
poeng, GM Aryan Tari ble nummer 76 med 9,5 poeng 
og GM Simen Agdestein ble nummer 84 med 9 poeng.  

 

 

EM i lynsjakk 
Ble spilt i Tallin, Estland, 18. desember 2016. GM 
Dmitry Andreikin, Russland, ble Europamester med 
22 poeng på 26 partier.  Eneste norske deltaker var 
Joachim Solberg, som kom på 158. plass av 475 med 
14,5 poeng. 

Europacup for klubblag 
Ble spilt 6. – 12. november 2016 i Novi Sad, Serbia. 
Vålerenga ble nr. 29, OSS ble nr. 38 og SK 1911 nr. 49 
av 62 lag i åpen klasse. Det var ingen norske lag i 
kvinneklassen. 

VM seniorer 2016 
VM for seniorer ble spilt i Marianske Lazne, Tsjekkia, 
fra 19. til 30. november.  Klasse 65+ ble vunnet av GM 
Anatoly Vaisser, Frankrike, med 8 poeng av 11.  Best 
av 12 norske deltakere var FM Thor Geir Harestad på 
54. plass av 265 med 6,5 poeng.  Klasse 50 + ble 
vunnet av GM Giorgi Bagaturov, Bulgaria, med 
9,5/11.  Beste norske deltaker var Aleks Semakoff på 
26. plass av 162 med 7 poeng. 
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2.8 Økonomi 
Etter to år med et samlet underskudd i 2013 og 2014 på- 
719 tkr har NSF hatt overskudd i 2015 og nå i 2016, om 
enn små. Men egenkapitalen er fortsatt på beskjedne 
360 tkr, og det bør målsettes å gå med litt større 
overskudd de kommende år for å styrke egenkapitalen 
ytterligere.  

NSFs økonomi er altså fortsatt generelt trang, med en 
årsomsetning på vel 2 mill kr, der vel 90% av disse 
midlene anvendes til lønninger, kontordrift, regnskap, 
Norsk Sjakkblad og ulike kontingenter. Dessuten er det 
almen oppslutning om å drive en landsomfattende 
eliteserie som del av seriesjakken, selv om dette koster 
en del penger. Det sier seg selv at det da er lite igjen til 
f.eks. sportslige aktiviteter av typen EM- og OL-
deltagelse, omfordelinger til f.eks NTG og 
Seniorutvalget, og nye initiativ, og dessuten å styrke 
egenkapitalen.  

Ulike sparetiltak er iverksatt, bl.a. føres regnskapet nå 
på Sjakkontoret av eksisterende bemanning, mot 
tidligere hos regnskapsbyrå. Og Norsk Sjakkblad 
kommer i en periode ut med færre utgaver enn 
tidligere, samtidig som det tilbys digital distribusjon som 
sparer både porto og trykkostnader. Ytterligere tiltak vil 
bli vurdert fortløpende.  

Arbeidet med inntektssiden har vist seg vanskelig. 
Kontingenter og ulike spilleavgifter bør antagelig holdes 
på dagens nivå, men man må passe på at ikke dette 
grunnlaget svekkes – det er disse inntektene som for 
tiden tillater de aktiviteter NSF tross alt har. Andre 
inntekter i form av sponsorater o.l. er vanskelig 
oppnåelige, og konkurransen om slike midler er meget 
hard. 

Fast støtte til større prosjekter av typen SkoleSjakken, 
og gjerne inspirert av Dansk Skoleskaks prosjektmodell, 
er en sikrere vei å gå. Dette arbeidet vil bli forsterket 
fremover.  

Revidert budsjett 2017 og budsjett 2018 er gjort opp 
med noe større overskudd, om enn fortsatt beskjedne. 
Men hvis dette programmet følges vil i alle fall NSFs 
egenkapital ved utgangen av 2018 utgjøre om lag 0,5 
mkr, et viktig skritt i riktig retning.    

Geir Nesheim, 
generalsekretær 

  

Øverst: Vinner av Superbonus i NGP 15/16, Trygve Dahl, Hell 
Nederst: De to norgesmestrene fra arrangørklubben Tromsø, Mads 
Vestby-Ellingsen (kadett) og Endre Machlik (junior) 

BEGGE FOTO: ANNIKEN VESTBY 
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2.9 Sentralstyrets signaturer 
 

Oslo 31. mai 2017 

Styret i Norges Sjakkforbund 

 

 

 

 

Morten L. Madsen, Sotra 

President 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Ellen Carlsen, OSS Vilde Bjerke, Lillesand 

 

 

 Steinar Leite, Modum Johannes Luangtep Kvisla, USF  
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3 Årsberetninger for komiteer og utvalg 
3.1 Årsberetningen for Reglementsutvalget 2016-2017 
NSFs reglementsutvalg (RU) har i perioden 2016-2017 bestått av leder Hans Olav Lahlum (Akademisk), sekretær 

Eirik T. Gullaksen (Bergens) og medlem Øyvind Bentsen (Sarpsborg).  

Første varamedlem er Trond Romsdal (Tromsø) og andre varamedlem Inge S. Skrondal (Akademisk).  

RU har ikke avholdt ordinære møter i perioden, men behandlet en rekke saker pr. e-post og via telefonmøte. Blant 

disse er diverse klage- og tvistesaker, assorterte regelspørsmål og kongressforslag.  

Bjørnsen-saken, avsluttet i september 2016, var den mest omfattende av disse sakene. 

En ny utgave av FIDEs spilleregler trer i kraft 1. juli 2017. 

Øyvind Bentsen har vært ansvarlig for norsk oversettelse, mens Hans Olav Lahlum har laget en veiledning for 

norske spillere om de nye reglene. 

Det er også utarbeidet nye retningslinjer for håndhevelse av forbud mot elektroniske hjelpemidler og 

bekjempelse av juks. 

Andre FIDE/RU-aktiviteter i perioden: 

• Tildeling av dommertitler fra FIDE: 

o Trond Romsdal (Tromsø)   - International Arbiter (IA) 

o Roar Nærheim (Sandnes)   - International Arbiter (IA) 

o Roger Løvaas (Konnerud)   - FIDE Arbiter (FA) 

o Øyvind Pedersen (Tromsø)   - FIDE Arbiter (FA) 

• Tildeling av dommertitler fra Norges Sjakkforbund/RU: 

o Geir Nesheim (SK 1911)    - Kretsdommer 

o Odd Helge Birkestrand (Masfjorden)   - Kretsdommer 

o Anniken Vestby (Tromsø)   - Kretsdommer 

o Kristoffer Gressli (Stjernen)   - Kretsdommer 

o Gisle Bjugn (Bærum)    - Kretsdommer 

• Det ble arrangert tre kretsdommerkurs i perioden:  

o Moss 25. september 2016 med 11 deltakere. 

Alle besto testen og ble utnevnt til klubbdommere. 

Instruktører var IA Hans Olav Lahlum og IA Henrik Sjøl. 

o Oslo 27. november 2016 med 12 deltakere.  

11 av disse besto testen og ble utnevnt til klubbdommere. Nummer 12 var allerede kretsdommer. 

Instruktør var IA Hans Olav Lahlum og IA Henrik Sjøl. 

o Ålesund 14. mai 2017 med 19 deltakere. 

Alle besto testen og ble utnevnt til klubbdommere. 

Instruktør var IA Hans Olav Lahlum. 

Bergen, 21. mai 2017 

Eirik T. Gullaksen 

Reglementsutvalget  
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3.2 Årsberetning for ELO-komiteen 2016-2017 
Komiteen har i perioden hatt følgende sammensetning: 

Øistein Yggeseth, Asker, formann og kartotekfører 

Rune Djurhuus, Nordstrand, sekretær 

Johs. R. Kjeken, SK 1911, medlem 

Elo-komitéen ikke hatt møter siste året, men har kommunisert via e-post. 

Antall korreksjoner i perioden 1.5.2016-30.4.2017 har vært 8405 mot 9010 i forrige periode. Antall korreksjoner i 

kalenderåret 2016 var 7876 (9259 i 2015). 

Det er ikke foretatt endringer i regelverket siste år.  

NSF har direkte tilgang til FIDEs database for registrering av norske spillere. Det er nå nesten 4300 norske i FIDEs 

database (ca. 3700 for et år siden) hvorav noe over 2200 har offentliggjort FIDE-rating (1800 for ett år siden). Men 

færre enn 1800 av disse er medlemmer av NSF i 2017. Det er 838 med norsk rating som ikke har FIDE-rating. 

Gjeldende 1.5.2017. 

Kongressen i 2014 vedtok at den norske ratingsystemet skulle fjernes tidligst i 2017, og Sentralstyret fremmer et 

forslag om dette på kongressen 2017.  

NSF sender alle gruppene i NGP til FIDE for rating i den utstrekning de tilfredsstiller FIDEs krav. Problemet er at vi 

ofte ikke vet på forhånd om gruppene/turneringene tilfredsstiller kravene, bl.a. antall med FIDE-rating. 

Det er dessverre fremdeles noen klubber som ikke registrerer sine turneringer for FIDE-rating. Muligens på grunn 

av uvitenhet. Disse får oversendt en veiledning om registrering og rapportering. 

NB! Alle turneringer som skal rates må også registreres/rates i FIDE dersom turneringen tilfredsstiller FIDEs krav til 

antall deltagere med FIDE-rating. 

Fristen for registrering har vi satt til minst 14 dager før turneringsstart, 30 dager for tittelkvalifiserende turneringer, 

og fristen for innsending av FIDE-rapporter er 7 dager. Dette innebærer at arrangører (mest klubber) må være 

stramme i avviklingen av turneringer, noe mange dessverre ikke har oppfattet. Vi må i stor grad purre på 

rapportene. 

Registrering skjer ved innsending av utfylt skjema som finnes på http://2000.sjakk.no/nsf/skjema_index.html  

Øistein Yggeseth 

Formann Elo-komiteen 
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3.3 Årsberetning for Seniorutvalget 2016-2017 
NSFs Seniorutvalg for sesongen 2016-2017 har bestått av følgende: Leder Erland Henrichsen fra Porsgrunn, Thor 
Geir Harestad fra Randaberg, Stein Sollid fra Oslo og Bjørn Berg Johansen fra Fredrikstad.   

Landsturneringen 2016. Tromsø, 4 - 11 juli.  Senior A med 18 deltakere, 9 runder. 1 Ole Chr. Moen, OSS. 9 poeng.  
2 Arne Danielsen, Våler: 7 poeng. 3 Kjell Ole Kristensen, Narvik: 6 poeng. Senior B med 18 deltakere, 9 runder. 1 
Kjell Iversen, Stjernen: 7 poeng. 2 Pål Egil Knutsen, Samisk: 7 poeng. 3 Berge Frimanslund, Sotra: 6,5 poeng. Senior 
lynmester: Ole Chr. Moen: 9 poeng (av 9). 

VM senior-individuelt 2016. Tsjekkia, Marienbad 19 – 30 november. Gruppe 65+: Tre nordmenn med 6,5 poeng (av 
11): Helge Gundersen, Thor Geir Harestad og Lars Kjølberg. Gruppe 50+: Aleks Semakoff 7,0 poeng (av 11) og Terje 
Melkeråen 4,5 poeng. 

NM senior-hurtig 2016. Oslo ved Stjernen sjakklubb, 28 – 29 desember. Gruppe A, 15 deltakere, 9 runder. 1 Ole 
Chr. Moen, OSS: 9 poeng. 2 Jarl H. Ulrichsen, Trondheim: 7,5 poeng. 3 Einar Hamre, Drammen: 5,5 poeng. Gruppe 
B, 16 deltakere. 1 Odd Ristesund, Kampen: 7,5 poeng. 2 Thore Roksvold, SK 1911: 6,5 poeng. 3 Leif Gulliksen, 
Stjernen: 6 poeng. 

VM senior-lag 2017. Hellas, Kreta 23. april til 3. mai. Gruppe 65+: Russland ble mester blant 22 deltakerland. Norge 
1 kom på 18. plass, alle spilte 9 runder: Øyvind Johnsen 5 poeng. Vidar Taksrud 4 poeng. Edmund Forselv 2,5 poeng. 
Aage Mella 3,5 poeng. Norge 2 kom på 22. plass, alle spilte 9 runder: Jan Arne Bjørgevik 0,5 poeng. Jan Svenske 3,0 
poeng. Pål Egil Knutsen 4,5 poeng. Per Tveten 1,0 poeng. Gruppe 50+: St. Petersburg ble mester blant 22 
deltakerland. Oslo kom på 18. plass: Aleks Semakoff 2,5 poeng (7). Stein Sollid 5,5 poeng (7). Hans Richard Thjømøe 
3,0 poeng (7). Øyvind Jacobsen 3,0 poeng (8). Leif Warstad 3,0 poeng (7). 

Bortsett fra den norske Landsturneringen og NM i hurtigsjakk er det de internasjonale mesterskapene som er 
attraktive og mange seniorspillere er regelmessige deltakere i disse. En rekke seniorturneringer arrangeres årlig i 
Tyskland hvor flere nordmenn deltar.  

Seniorutvalget har påbegynt arbeidet med en informasjonstjeneste for nye seniorspillere for å spore til større 
deltakelse fra norske sterke spillere. Særlig når det gjelder 50+ klassen ser det ut som om norske spillere ennå 
ikke har fått med seg hvor interessante disse turneringene er.  

12. mai 2017  

Erland Henrichsen 
For Seniorutvalget 

 
3.4 Årsberetning for Turneringsutvalget 2016-2017 
Turneringsutvalget har stått for overordnet organisering av det turneringsaktiviteten, hvor seriesjakken utgjør en 
stor del.  Utvalget har også sett på videreutvikling av Norges Grand Prix. 

Utvalget har bestått av Henrik Sjøl, Øistein Yggeseth, Tom Eriksen, Tore Løvaas, Magnus Aanstad og Geir Nesheim. 

Henrik Sjøl 
leder av turneringsutvalget 

 
3.5 Årsberetning for Arkivutvalget 2016-2017 
Det har dessverre ikke vært aktivitet i Arkivutvalget siden forrige kongress. 

Gustav Gudbrandsen, leder 
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4 Regnskap 
4.1 Norges Sjakkforbunds resultatregnskap per 31.12.2016 
 

  Revidert budsjett 2016   Regnskap 2016   Note   Regnskap 2015  

 Inntekter      
 Forbundskontingent         1 266 000         1 245 426                       1         1 211 117  

 ELO-avgifter             210 000             145 085              199 147  

 NM-avgifter               90 000               59 810                       2               90 190  

 NGP-avgifter             120 000             128 600                       3             110 850  

 Eliteserien/Seriesjakk                        -               203 958                       4             147 700  

 Sponsorinntekter             175 000               25 000              600 556  

 Salgsinntekter               30 000                     824                       5               29 552  

 Gaver og andre inntekter             170 000             322 996                       6             162 117  

 Sum driftsinntekter         2 061 000         2 131 699           2 551 229  

      
 Kostnader      
 Personalutgifter             850 000             659 961                       7             801 410  

 Regnskap             175 000               65 315                       8             158 411  

 Kjøp av salgsvarer                37 925                         -    

 Husleie mm             175 000             105 719                       8               83 520  

 Kontor mm                61 496                       8               92 871  

 Kostnader tillitsvalgte                99 628                       8               89 582  

 NGP premier               75 000               70 000                       3               75 000  

 Eliteserien/Seriesjakk               50 000             268 928              190 167  

 Norsk Sjakkblad (netto)             375 000             223 845                       9             334 180  

 Eliteutvalget             135 000             194 355                     10             180 185  

 Støtte NTG               50 000               50 000                50 000  

 Seniorutvalget               20 000               16 921                20 000  

 Avgifter FIDE               30 000               84 835                     11             -11 858  

 Nordisk Sjakkforbund                 7 000                 7 000                  7 000  

 Gaver og premier                 5 000                 4 735                48 838  

 Prosjekter               80 000             147 291                     12             402 565  

 Diverse kostnader                 5 000                 6 473                14 444  

 Gebyrer                 5 000                 6 577                  4 333  

 Tap på krav                        -                   3 720                     13                 4 157  

 Sum driftskostnader         2 037 000         2 114 724           2 544 805  

     
 Driftsresultat               24 000               16 975                  6 424  

     
 Finansposter netto                        -                     -348                         58  

     
 Årsresultat               24 000               16 627                   6 482  
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4.2 Norges Sjakkforbunds balanse per 31.12.2016 
 

Eiendeler 31.12.16 noter 31.12.15 

    
Sølvsjakkspill              1 000                1 000  

Inventar og kvalitetsutstyr              6 518                8 576  

Beholdning Salgsvarer          303 118                 15           317 205  

Hederstegn            17 959              17 959  

Mellomregning USF            13 856          -125 231  

Debitorer          441 919                 16           390 295  

Til gode fra fond             -4 895            157 235  

Depositum Husleie            53 550              53 497  

Kontanter, bank          267 874                 17           365 342  

Sum Eiendeler      1 100 899         1 185 877  

    
Egenkapital og Gjeld    

    
Egenkapital    
Fri egenkapital 1.1          344 211            336 229  

Årets resultat NSF            16 628                 6 482  

NSFs Egenkapital per 31.12          360 839            342 711  

Årets resultat Sjakk i Skolen          149 861                 21               1 501  

Fri egenkapital 31.12          510 700                 21           344 212  

    
Gjeld    
Avsetning Feriep og lønn          149 508            145 776  

Off trekk og avgifter            82 796                 18           127 018  

Gjeld Fond                       -    

Annen Kortsiktig gjeld          184 954                 19           505 497  

Kreditorer          172 940                 20             63 374  

Sum Gjeld og Avsetninger          590 198             841 665  

    
Sum Egenkapital og gjeld      1 100 899         1 185 877  
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4.3 Noter til regnskap 2016 
Note 1 Forbundskontingent  2016 

  Antall Kronebeløp 

 Voksen 2532 1 128 270 

 Junior 147 32 160 

 Lilleputt 622 63 636 

 Direkte - voksen 29 18 180 

 Direkte- putt 2 180 

 NSSF 38 3 000 

  3370 1 245 426 

 Kampanjemedlemmer ol 84  

 Sum 3454 1 245 426 

    
Note 2 NM-avgift 2016 2015 

 åpne NM i hurtigsjakk 15 875 15 250 

 åpne NM 0 0 

 Landsturneringen 39 405 65 670 

 NM i lynsjakk 4 545 9 270 

 Diverse -15  

  59 810 90 190 

    
Note 3 Scandic Grand Prix 2016 2015 

 NGP-avgift 128 600 110 850 

 Premier 70 000 75 000 

 Div NGP utgifter 0 0 

  58 600 35 850 

    
Note 4 Seriesjakken   
 inntekter 2016 2015 

 Eliteserien (startavg.) 64 000 80 000 

 Østlandsserien (") 53 450 49 500 

 Vestlandsserien (") 12 400 9 600 

 Midt-norgeserien (") 16 600 8 600 

 Codan 49 348  

 Kvallifisering Eliteserien 8 560 0 

 Diverse -400  

  203 958 147 700 

 utgifter   
 Premier 12 495 9 177 

 ELO seriesjakken 0 0 

 Eliteserien 256 433 180 990 

  268 928 190 167 

 Nettosum -64 970 -42 467 

    
Note 5 Salgsinntekter 2016 2015 

 NSF selger enkelte varer som service til klubber og medlemmer.  

 Gamle nr av Sjakkbladet 600 94 

 Samlepermer; annet 824 19 918 

 Noteringsskjemaer 5 400 9 540 

 annonse sjakk.no 4 000  

 Korreksjon tidl. feilføring -10 000 0 

  824 29 552 

    
Note 6 Andre inntekter 2016 2015 

 Gaver og bidrag  153 715   22 890  

 MVA-kompensasjon  169 281   139 227  

   322 996   162 117  

    
Note 7 Personalutgifter 2016 2015 

 Lønn ansatte 486 879 532 134 

 Arbeidsgiveravgift 73 174 89 286 

 Feriepenger 98 982 90 162 

 Kantine 13 507 14 626 

 Andre Personalkostnader -12 581 75 202 

  659 961 801 410 

Note 8 Drift av kontor   

 
NSF har felles kontor med USF og SkoleSjakken. 
Felleskostnader kontordrift er for 2016 delt etter årsverk. 

    
Note 9 Norsk Sjakkblad   
 Inntekter 2016 2015 

 Annonser 18 350 19 378 

 Abonnenter 9 200 9 475 

  27 550 28 853 

    
 Utgifter 2016 2015 

 Trykking 72 600 96 370 

 Redaksjonshonorar 124 400 165 866 

 Annonseutgift 0 0 

 Porto/distribusjon 57 869 100 089 

 Diverse -3 474 708 

  251 395 363 033 

    
 Netto utgift NSb: 223 845 334 180 

 NSb hadde 3 utgaver i 2016, mot 4 i 2015 
    
Note 10 Eliteutvalget 2016 2015 

 OL 170 048  

 EM  138 351 

 Treningsstøtte  32 555 

 Seminarer   
 Andre utgifter 24 307 9 279 

 Samlede Utgifter 194 355 180 185 

    
Note 11 FIDE   
 Inntekter 2016 2015 

 FIDE-avgifter  7 900 

 Egenandeler 13 560  

  13 560 7 900 

    
 Utgifter 2016 2015 

 Fide medlemsavgift 8 670  

 FIDE rating- og turneringsavg 28 008  

 Fide Mellomregning avstem.*  -3 958 

 FIDE dommer- og tittellisenser 61 717  

  98 395 -3 958 

  84 835 -11 858 

 

* Mellomregning FIDE, prosessen med endelig 
avstemning 2014 og 2015 ble avsluttet per 31.12.15 

    
Note 12 Prosjekter   

 

Diverse arrangementer og initiativ, herunder i både 2015 
og 2016 Altibox Norway Chess Qualifier. I 2016 dessuten 
en NGP turnering, landskamp mot Sverige mm 

    
Note 13 Tap på krav 2016 2015 

 Div. Gamle krav 3 720 4 157 

 endring i avsatt til tap 0 0 

  3 720 4 157 

    

Note 14 Finans og gebyrer   

 
Alle bankgebyrer og renter føres i samsvar med gjeldende 
regnskapslov over driftsregnskapet. 

    
Note 15 Varebeholdning Antall Verdi 

 Norges Sjakkforbund 75 år 25 250 

 Jubileumsbok 100 år 1 987 282 810 

 Litografi "Springertrekk"  5 000 

 Samlepermer 109 1 090 

 Noteringsskjemaer  20 250 13 968 

   303 118 
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Note 16 Debitorer   

 
Med et par unntak stammer tilgodehavender fra 2016 og 
er av god kvalitet.  

  2016 2015 

 

Tilgodehavender fra klubber, 
medlemmer og andre 178 621 236 434 

 

forskuddsbetalte kostnader og 
påløpne inntekter 171 783 164 361 

 Avsetning til tap på krav -10 500 -10 500 

 sum Debitorer 441 919 390 295 

    
Note 17 Bank 2016 2015 

 DNB brukskonto 213 831 294 860 

 Skolesjakken 23 249 24 907 

 Skattetrekk 30 794 45 575 

  267 874 365 342 

    
Note 18 Offentlige avgifter 2016 2015 

 Arbeidsgiveravg. 47 478 61 691 

 Forskudstrekk 30 794 58 269 

 Merverdiavgift 4 523 7 058 

  82 795 127 018 

    
Note 19 Annen kortsiktet gjeld 2016 2015 

 Skyldig kretskontingent 175 242 166 104 

 Annen kortsiktig gjeld 9 712 339 393 

  184 954 505 497 

    
Note 20 Kreditorer 2016 2015 

 Leverandører 172 940 63 374 

  172 940 63 374 

    
Note 21 SkoleSjakken*   
 Total gave mai 2015 4 000 000  

 Kostnader 1.6.15-31.12.16** 3 850 139  

 Gjenstående per 1.1.17 149 861  

 Utbetalt i 2015-16 4 000 000  

 "Resultat" i 2015-16 149 861  

  

 

*) SkoleSjakken har i 2017 mottat en tilleggsgave til 
Skolesjakk-prosjektet fra Sparebankstifltesen DnB på 
250.000 kr, og dessuten 715.000 kr fra 
Utdanningsdirektoratet til videreføring av samme prosjekt. 
Totalt har prosjektet altså nå mottatt 4.965.000 kr i støtte. 

 

**) SkoleSjakkens prosjektmidler anvendes i hht 
prosjektsøknaden til sjakkmateriell og læremateriell til 
skolene som er med i prosjektet, til gjennomføring av kurs 
for skolelærer som står for sjakkundervisningen på 
skolene, til prosjektforberedelser og tilrettelegging (særlig 
2015), inkl hjemmesiden www.skolesjakken.no, samt til 
prosjektgjennomføring.  

    
Note 23 Egenkapital   

 

Etter råd fra NSFs regnskapskontor har NSF og 
SkoleSjakken av praktiske grunner adskilte resultat-
regnskaper, men felles balanse.  

 

  

  

De norske lagene under sjakk-OL i 2016. Laget i åpen 
klasse mot Filippinene, laget i kvinnelklassen mot 

Indonesia.  BEGGE FOTO: Morten L. Madsen 
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4.4 Fondsregnskap 2016 
Arnold J. Eikrems minnefond, 01.01.2016-31.12.2016 
Regnskap    Balanse    
Inntekter: 2016 2015  Formue/Aktiva  2016 2015 

Innkomne bidrag 0 0  Bank DNB  31 533 51299,55 

Renter bank 233 575  Bank Nordea   -     -    

Avkastn. Odin  -3 795 52 869  Aksjefondet Odin N   208 532   212 327  

Avkastn Avanse 19 779 2 029 note 1 Aksjefondet Avanse   152 495   132 717  
 16 217 55 473    392 560 396 343 
    Gjeld/Passiva    

Utgifter: 2016 2015  Støtte forskuttert av NSF  0 12 000 

Bevilgninger 8 000 12 000 note 2 Ubetalt støtte  0 0 
    Egenkapital 31/12-15: 384 343   

    Resultat 2016 8 217   

 8 000 12 000  Egenkapital pr 31.12.2016 392 560 384 343 

Resultat 8 217 43 473    392 560 396 343 
        

Note 1: Plasseringen i aksjefond bokføres med reell verdi.    
Note 2. 8000 til Oslo Chess Festival 

  
  

 
         

Wenche Eikrem (sign)    Otto Milvang  (sign)    
Leder 

   

kasserer NSF  

   

Knut Monsens minnefond, 01.01.2016-31.12.2016 
Regnskap    Balanse   

 

Inntekter: 2016 2015  Formue/Aktiva  2016 2015 

Innkomne bidrag 0 0  Avsat i NSF  0 0 

Renter bank 0 0  Bank  
  

Avkastn. Nordea pengem. 8 315 2 313  Nordea pengemarked.  367 021 399 494 

Sum intekter 8 315 2 313  
 

 367 021 399 494 

Utgifter:    Gjeld/Passiva    

Bevilgninger 0 29 000 1. Støtte forskuttert av NSF  0 33787,65 

    Støtte forskuttert av USF  0 7000 

Omkostninger 0 0  Egenkapital 31/12-15: 358 706   

Sum utgifter 0 29 000  resultat 2016 8 315   

Resultat 8 315 -26 687 
 Egenkapital pr 31.12.2016 367 021 358 706 

Note 1 Bevilgninger   
   367 021 399 493 

        

Oslo, 22.02.2017        

Otto Milvang        
Johs. R. Kjeken (formann) /s 

      

Thomas Heibergs minnefond, 01.01.2016-31.12.2016 
Regnskap    Balanse   

 
Inntekter: 2016 2015  Formue/Aktiva  2016 2015 

Innkomne bidrag 0 0  DNB  0 0 

Renter bank 0 0  Landkreditt Aksje G   35 902   34 852  

Landkreditt Aksje Global  1 051  4265  Landkreditt Høyrente  37 238  41 906  

Landkreditt Høyrente  1 332  98  Nordea   163   163  

Sum intekter 2 383 4 363  
 

 73 304 76 920         

Utgifter: 2016 2015  Gjeld/Passiva  2016 2015 

Bevilgninger  6 000 1 Støtte forskuttert av NSF 0 6 000 
    Egenkapital 31/12-15: 70 920   

    Overskudd 2 383   

Omkostninger 0 0  Egenkapital pr 31.12.2016 73 303 70 920 

Sum utgifter 0 6 000    73 303 76 920 

Resultat 2 383 -1 637  
    

        

1.    
     

        

Oslo, 22.02.2017        
Morten L Madsen (sig) 

  
 

   
 

president NSF         
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Anna Elisabeth Westerlunds minnefond, 01.01.2016-31.12.2016 
Regnskap    Balanse   

 
Inntekter: 2016 2015  Formue/Aktiva  2016 2015 

Innkomne bidrag 0 0  Avsat i NSF  0 0 

Renter DnB 1 0  Bank DNB  3 366 364 

Landkreditt Aksje Global 3 216 13 054  Landkreditt Aksje G   109 876   106 660  

Landkreditt Høyrente 4 365 316  Landkreditt Høyrente   136 637   135 272  

Sum intekter 7 582 13 370    249 879 242 296         

Utgifter:    Gjeld/Passiva:    

Premier landsturnering 0 0  Støtte forskuttert av NSF 447 447 

Bragdpremier 1 000 1 000  Premie ikke utbetalt  2 000 1000 

Premier Jente NM 0 477 1 Egenkapital 31/12-15: 240 849   

Omkostninger 0 0  Overskudd 6 582   

Sum utgifter 1 000 1 477  Egenkapital pr 31.12.2016 247 431 240 849 

Resultat 6 582 11 893  
  249 878 242 296 

        
1.  Monika Machlik                
Oslo, 22.02.2017 

      
 

Motten L Madsen (sig) 
   

Otto Milvang (sign) 
  

 
president NSF 

   
kasserer NSF             

 

Norsk Sjakkfond, 01.01.2016-31.12.2016 
Resultatregnskap 2016 2015  Balanse 2016 2015 

Inntekter    Bank- fra Vestenfj. 2 185 1 164 

Renter DNB 20 66  Bank DNB 842 822 

Renter/avkastning obligasjon 23 32  Obligasjoner, Vestenfj.  0 998 

Landkreditt Aksje Global 8 407 34 123  Landkreditt Aksje Global 287 220 278 813 

Landkreditt Høyrente 11 289 836  Landkreditt Høyrente 294 283 357 994 

Sum inntekter 19 739 35 057  Sum eiendeler 584 529 639 790        

Utgifter/bevilgninger    Gjeld/Passiva   

Deltagelse lag int. 0 75 000 1. Egenkapital pr. 1/1 564 790 604 733 

NSF 0 0  Årets resultat 19 739 -39 943 

Sum utgifter 0 0  Støtte forskutert av NSF  75 000 

Årets resultat 19 739 35 057  Sum egenkapital og gjeld 584 529 639 790 
       

Note 1:        
       

Oslo, 22. februar 2017       

Otto Milvang, kasserer NSF       

Sjakkens Venner 
Sjakkens venner har 1007,- i banken. 

Nord-norsk Sjakkungdoms Fond, 01.01.2016-31.12.2016 
Regnskap    Balanse   

 
Inntekter: 2016 2015  Formue/Aktiva  2016 2015 

Innkomne bidrag 0 0  Avsat i NSF  2049 2049 

Renter bank 0 0  Landkreditt Aksje G   48 914   47 482  

Landkreditt Aksje Global 1669 5811  Landkreditt Høyrente   53 247   51 578  

Landkreditt Høyrente 1432 120  DNB   -     -    

Sum intekter 3 101 5 932  
 

 104 210 101 110 
    

 
   

Utgifter:    Gjeld/Passiva    

Bevilgninger 0 0  Støtte forskuttert av NSF  0 
    Egenkapital 31/12-15: 101 110   

    Overskudd 3 101   

Omkostninger 0 0  Egenkapital pr 31.12.2016 104 211 101 110 

Sum utgifter 0 0    104 211 101 110 

Resultat 3 101 5 932  
    

   
     

Oslo, 22.02.2017        

        
Morten L Madsen Audun Pedersen (sign)      
president NSF  Leder fond      
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4.5 Revisjonsrapport 
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5 Innkomne forslag 
Forslag 1: Forslag om endring av seniorklassen 
 
Fra  
Per Ofstad og Thor Geir Harestad v/Seniorutvalget 

Forslag til vedtak: 
a) Kongressen vedtar at det innføres to seniorklasser, åpen klasse 65+ og åpen klasse 50+. Spillerne må ha fylt 
65/50 år senest 31.12 i det aktuelle år for turneringen.  

b – dersom a vedtas) Kongressen innstiller Sentralstyret til å innføre 3 klasser i Landsturneringen: 65+, 50+ og 
50+B som er stengt for spillere med rating 1500 og høyere.  

Bakgrunn 
a) Siden FIDE endret aldersreglene for seniorer for flere år siden, har senere ECU og mange nasjoner lagt om til de 
samme aldersbestemmelser. Sverige vil ifølge Sven-Oluf Andersson legge om i år, slik at årets mesterskap kan 
følge +65 og +50. Danmark la om for noen år siden. Mange andre land har skiftet til de nye regler. Østerrike og De 
Britiske øyer er eksempler. Tyskland har imidlertid ennå ikke skiftet, men det tar tid å legge om for en stor 
seniororganisasjon med mange delstater. 

Det er uheldig at alle de internasjonale mesterskapene, som har mange norske deltagere, har en andre 
aldersregler enn Norge.  

De foreslåtte regler vil føre til økte muligheter for å holde sjakkspiller lengre aktive, og til å aktivere spillere som 
har blitt passive. 

b) Siden starten i 1995 har det vært en gruppe med en sperregrense. Dette har vært populært og begge grupper 
har vært omtrent like store, 30-40 spillere i hver gruppe. Det har vært en stor økning i deltagelsene i 
seniorklassene. Dette vil sikkert fortsette, ikke minst ved at hele 10 nye årsklasser kommer med. Samtidig som 
reglene blir harmonisert med de internasjonale regler, vil vi beholde gruppen med sperregrense og legger den til 
50+.  

Sentralstyrets uttalelse i saken: 
Sentralstyret støtter Seniorutvalgets forslag, om å justere de norske aldersbestemmelsene for seniorsjakk slik at de 
stemmer overens med FIDEs regler, og om nye klasser i Landsturneringen.  

Styret ser at ECU og andre land det er naturlig å sammenligne seg med allerede har foretatt slike tilpasninger, og 
finner det unaturlig at NSF ikke skal gjøre det samme.   

RUs uttalelse: 
Forslag a): 
Forslaget medfører endringer i Turneringsreglement for NSF - alminnelig del som angitt i forslaget. 

Forslag b): 
Forslaget medfører endringer i Reglement for Landsturneringen som angitt i forslaget 
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Forslag 2: Forslag om overgang til FIDE-rating 
 
Fra 
Sentralstyret i NSF 

Forslag til vedtak 
Kongressen vedtar å gå over til FIDE-rating jf. foreslått fremdrift.  
Kongressen vedtar endring i turneringsreglementets pkt 10, og gir Sentralstyret i oppdrag å tilpasse ytterligere 
reglementer. 
Kongressen vedtar fjerning av turneringsreglementets pkt 13.  
 
Bakgrunn 
Under kongressen i 2014 ble det vedtatt at FIDE-rating tidligst etter endt 2016/2017-sesong skulle erstatte norsk 
rating. Samtidig ble det vedtatt at dette skulle bekreftes av ny kongress.  
Dette forslaget bør også sees i sammenheng med forslag om bergersystem i øverste klasse i landsturneringen, 
men disse to forslagene er ikke avhengige av hverandre.  
 
Foreslått fremdrift  
Norsk rating avsluttes 1. juli 2018. Som en konsekvens av dette blir «Turneringsreglement for NSF - alminnelig 
del» revidert med ny klasseinndeling basert på FIDE rating. 
Siste offisielle ratingliste i norsk rating publiseres i januar 2018, og turneringer som avsluttes etter 1/1-2018 vil 
ikke rates med norsk rating.  
NGP sesongen 2017-2018 vil basere seg på norsk rating juni 2017.  
Alle andre turneringer på FIDE-rating.  
For Landsturneringen 2018 vil følgende overgangsregler gjelde:  

- Klasseinndeling for Landsturneringen 2018 vil baseres på FIDE-rating juli 2018 med unntak av øverste 
klasse hvor uttaket gjøres i Juni.  

- Spillere uten FIDE rating, men med gammel Norsk rating vil bli innplassert i henhold til norsk rating.  

- Ingen må rykke ned en eller flere klasser som følge av overgang til FIDE-rating.  

Sentralstyret gjør tilpasninger i øvrige reglement for innarbeiding av FIDE-rating. 
 
Forslag til ny klasseinndeling: 
10. KLASSEINNDELINGEN innen NSF baseres på FIDEs standardrating med følgende klasser:  
Klasse ELITE: 2250 og høyere.  
Klasse MESTER: 2000 - 2249.  
Klasse 1: 1800 - 1999.  
Klasse 2: 1600 - 1799.  
Klasse 3: 1400 - 1599.  
Klasse 4: 1200 - 1399.  
Klasse 5: 1199 og lavere 
 

RUs uttalelse 
Forslaget medfører endringer i Turneringsreglement for NSF - alminnelig del som angitt i forslaget  
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Forslag 3: Forslag om avvikling av NSFs monradsystem i enkelte turneringer 
 
Fra 
Sentralstyret i NSF 

Forslag til vedtak: 
Kongressen vedtar å endre pkt. 3 i turneringsreglementet og tar vekk «NSFs monradsystem» fra reglementet, og 
legge til: I turneringer som krever kretsdommer eller høyere skal det brukes et FIDE-godkjent spillesystem. 

Bakgrunn: 
Monradsystemet er ikke et FIDE-godkjent system, og det unaturlig å fortsette med dette systemet etter at norsk 
rating er avsluttet.  
Monradsystemet har også grunnleggende svakheter. Den største svakheten er kjennetegnet med Monradbølgen, 
en feilkonstruksjon som gjør at man kan flyte langt opp i poeng uten å møte særlig sterk motstand, eller også det 
motsatte, altså å møte alt for sterk motstand på et lavt nivå. Andre svakheter er utvalg av WO, og muligheten for 
at toppspillere kan møtes allerede i runde 2.  

Forslaget er ikke ment å gripe inn i klubbers avvikling av klubbkvelder, men å sørge for at turneringer i regi av NSF 
følger internasjonale regler. 

RUs uttalelse: 
Forslaget medfører endringer i Turneringsreglement for NSF - alminnelig del som angitt i forslaget  
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Forslag 4: Forslag om restrukturering av Østlandsserien fra sesongen 2017-2018 
 

Fra:  
Johs. R. Kjeken, 1911 

Forslag til vedtak: 
Kongressen ber sentralstyret om å restrukturere Østlandsserien slik at den får følgende opplegg:  
1. div: 8 lag - 5 bord 
2. div: 2 avdelinger med 6 lag - 4 bord  
3. div: 4 avdelinger, 6 lag - 4 bord.  
4. div: Ditto 
osv. 

Bakgrunn: 
Det samme forslaget ble fremmet og behandlet på kongressen i 2012 og ble vedtatt med 30 mot 12 stemmer. 
Hvorfor situasjonen ikke har endret seg må andre enn undertegnede gjøre rede for. 

Jeg gjør oppmerksom på at med «osv.» i forslaget menes det naturligvis at det skal innføres en 5. divisjon, 
eventuelt en 6 divisjon om antallet lag skulle tilsi det. Dagens praksis med å ha mer enn fire 4. divisjonsavdelinger 
er forkastelig. 
 
Som begrunnelse til forslaget i 2012 laget jeg en betenkning som følger uendret nedenfor. Tallmaterialet stammer 
fra sesongene 2010-11 og 2011-12, men situasjonen som beskrives er den samme i sesongen 2016-17. 
 
Det må konstateres at Østlandsserien har utviklet seg i feil retning. På 1980-90 tallet hadde vi opp mot 100 lag, de 
siste år ligger tallet på ca 60 når Eliteserielagene inkluderes 

Det første jeg vil peke på i dette materialet er at av de 556 (459+97) spillerne som deltok i siste sesong så spilte 
339 i Eliteserien, 1. og 2. divisjon, mens 217 deltok i 3. og 4. divisjon. En sjekk på TS bekrefter da også at spillere 
fra klasse 4 og 5 i svært liten grad spiller seriesjakk, og dette er den målgruppa vi må fram til. En serie med flere 
divisjoner skal i prinsippet se ut som en pyramide med en liten topp og en stor bredde nedover i divisjonene. Som 
dette tallmaterialet viser, er Østlandsserien nærmest en omvendt pyramide. 
 
Videre vil en kunne se at det er stor tendens til at i avdelinger med dobbeltrunde (=spill både lørdag og søndag), 
bruker lagene langt flere spillere løpet av sesongen enn når det er spill bare en dag hver seriehelg. Klubbene «bruker 
opp» spillere i de øverste divisjonene, og disse vil da være forhindret fra å spille på lavere rangerte lag i påfølgende 
runde. 

Sentralstyrets uttalelse i saken: 
Sentralstyret støtter ikke forslaget. 

Det har vært gradvis økning i antall lag i Seriesjakken siden kongressen ba Sentralstyret vurdere endring av 
Østlandsserien for sesongen 2012-13.  Etter dette har det av praktiske årsaker blitt endret tilbake til fordelingen vi 
hadde før sesongen 2012-13.  I sesongen 2012-13 hadde vi 60 lag, i sesongen 2013-14 61 lag og sesongen etter 68 
lag.  I sesongen 2016-17, hvor det ble kjørt med samme antall lag i divisjonene som før kongressvedtaket i 2012, 
var det 78 deltakende lag.  Det er ingenting som tyder på at dagens system med 10 lag i 1. divisjon og 8 lag i hver 
av 2. divisjonsavdelingene setter noen demper på deltakelsen. 

Følgende argumenter taler også mot forslaget: 

1)  Endring av Seriesjakkreglementet bør skje med minst ett års forvarsel, så alle lagene er klar over forutsetningene 
før seriestart, i hvert fall dersom forslaget medfører at mange lag rykker ned en divisjon! 

2)  RU, ved RUs leder Hans Olav Lahlum, advarte sterkt på kongressen i 2015 at Kongressen blander seg inn i saker 
som etter lovene skal bestemmes av Sentralstyret. 

RUs uttalelse: 
Forslaget medfører endringer i Reglement for Seriesjakken 
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Forslag 5: Forslag om endring av eliteklassen 
 
Fra 
Sentralstyret i NSF 

Forslag til vedtak 
Kongressen vedtar å innføre bergersystemet som øverste gruppe i Landsturneringen og gir Sentralstyret i oppdrag 
å oppdatere alle gjeldende reglementer til å reflektere dette. 

Bakgrunn 
Det kan se ut som Eliteklassen i Landsturneringen ikke har samme «prestisje» som tilsvarende i våre nabloand. I 
Sverige og Danmark har de hatt lang suksess med berger-turnering om mesterskapstittelen og de beste i landene 
stiller stort sett.  

I Norge var det både i 2015 og 2016 vanskelig å få nok stormestre til å stille i eliteklassen til at den er GM-
kvalifiserende. Basert på et forslag fra Per Olsen i sommeren 2016 har Sentralstyret sett på   

Det primære målet har vært å høyne nivået i toppen på Landsturneringen. Forslaget til gruppen er å innføre en 
«ny» klasse på toppen og at alle andre klasseinndelinger er slik det står i det alminnelige turneringsreglementet. 
Ved å senke ratingkravet for eliteklassen fra 2350 til 2250, vil også flere være kvalifisert for denne klassen, slik at 
nok spillere kan stille i denne klassen. Et langsiktig mål vil være at Norgesmester-klassen er GM-normgivende, 
mens Elite-klassen er IM-normgivende.  

Dette forslaget bør sees i sammenheng med forslag 1, overgang til FIDE-rating, men disse forslagene er ikke 
avhengige av hverandre. 
 
Sentralstyret ønsker å heve prestisjen for NM-tittelen ved å la denne spilles som en 10 manns Berger-turnering fra 
og med Landsturneringen 2018. De fleste toppgruppene i nasjonale mesterskap spilles som Berger-turneringer. 
Spilleoppsettet kan publiseres i god tid før turneringen, og dette gir spillerne gode muligheter for å gjøre grundige 
forberedelser. Alle spiller mot alle, og resultatet er absolutt. Dette i motsetninger til Sveitsersystemet hvor selve 
spillesystemet kan påvirke resultatet. 

 

RUs uttalelse: 
Forslaget medfører endringer i Reglement for Landsturneringen som angitt i forslaget. 
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Forslag 6: Forslag om universell tilgjengelighet på NSFs turneringer 
 

Fra:  
Sjakklubben Kampen på Brettet 

Forslag til vedtak: 
Nytt punkt 16 legges til i «Turneringsreglement for NSF - alminnelig del»:  
«Alle turneringer som krever kretsdommer eller høyere skal være universelt tilgjengelige.» 

Sekundært forslag: 
Kongressen innstiller at Sentralstyret vedtar at likelydende punkt legges til i særreglementene for NSFs 
turneringer jf. pkt 5 i «Turneringsreglement for NSF - alminnelig del», slik at det kan søkes dispensasjon for 
enkeltturneringer. 

Tertiært forslag: 
I punkt 10 i «Norges Sjakkforbunds lover» legges det til følgende tekst i delpunkt 8: «Informasjon om universell 
tilgjengelighet i lokalene skal være et krav ved Kongressens behandling av fastsettelse av kongress og 
landsturnering, og i Sentralstyrets forslag om opsjon på disse.»  

Bakgrunn: 
Sjakk er en av få aktiviteter hvor alder, kjønn og funksjonshemminger ikke spiller noen rolle. Alt avgjøres av gode 
og dårlige trekk. Sjakk er i en unik posisjon, men det har ikke vært nok fokus på tilgjengelighet for alle.  
 
Vi må tilbake til 1970-tallet da man i Norge begynte å fokusere på «tilgjengelighet for alle» (spesielt i 
byggforskrifter) – og senere lovgivning og forskrifter om universell utforming av samfunnet. Mange klubber gjør 
en god innsats for universell tilgjengelighet, og mange turneringer/arrangementer og senere års Landsturneringer 
blir holdt i godt tilgjengelige lokaler.  

Det er imidlertid på høy tid at Norges Sjakkforbund fokuserer på temaet. Det bør settes minstekrav til at alle 
turneringer i regi av NSF, spesielt samtlige former for NM/Landsturneringer (turneringene i punkt 5 i 
«Turneringsreglement for NSF - alminnelig del»), blir arrangert i godt tilgjengelige lokaler. Slike krav kan settes i 
kraft rimelig umiddelbart. 
 
Vi kan i Norges Sjakkforbund ikke ha det slik at enkelte mennesker ekskluderes fra ulike turnering og aktiviteter. 
Mennesker med funksjonsnedsettelser skal i dag ikke bli ekskludert fra det «offentlige rom» - og når sjakk nå er 
kommet på TV-kanalene i beste sendetid kan man i høy grad hevde at «sjakk er blitt et allemannseie».  
 

Sentralstyrets uttalelse i saken: 
Sentralstyret støtter intensjonen i forslaget. 

Noen klubber eier sine egne lokaler, og kongressen kan ikke pålegge disse klubbene uforholdsmessig store 
kostnader for ombygging. Andre klubber leier lokaler, og her har klubbene liten mulighet til å oppfylle vedtaket om 
lokalet ikke allerede er tilrettelagt for universell utforming. Sentralstyret mener at forslaget som det står kan gi et 
dårligere turneringstilbud for sine medlemmer, og at forslaget kan ha vidtrekkende konsekvenser. Sentralstyret 
foreslår at teksten modereres, og kan ha ordlyden: «Alle turneringer som krever kretsdommer eller høyere bør 
være universelt tilgjengelige. Det skal opplyses i søknaden for turneringen om dette kravet ikke er oppfylt.» 

For sekundert er og tertiært forslag, så er gjelder dette turneringer som normalt går på idrettshaller, skoler eller 
hotell.  Universell utforming en av mange parametere som blir vurdert i søknadsprosessen for disse turneringene. 
En egen lovparagraf for dette synes derfor unødvendig.  

RUs uttalelse: 
Det primære forslaget medfører endringer i Turneringsreglement for NSF - alminnelig del som angitt i forslaget. 
Det sekundære forslaget medfører endringer i særreglementene for NSFs turneringer 
Det tertiære forslaget medfører endringer i Norges Sjakkforbunds lover som angitt i forslaget.  
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Forslag 7: Forslag om Adgang for USF-medlemmer å spille NSF-turneringer 
 
Fra 
Follo Sjakkforening 
 
Forslag til vedtak:  
Første avsnitt i NSFs lover, paragraf 4 endres til:  
"Bare medlemmer av USF, NSF og spillere tilsluttet landsforbund innen FIDE kan delta i turneringer arrangert av 
forbundet, dets kretser og klubber. Sentralstyret må søkes om eventuell dispensasjon fra dette kravet i PR-
øyemed eller av andre spesielle årsaker." 
 
Avsnitt 2 fjernes, siden det vil være overflødig hvis endringsforslaget går gjennom Avsnitt 3 beholdes uendret. 
 
Sekundært forslag 
Første avsnitt i NSFs lover, paragraf 4 endres til:  
"Bare medlemmer av NSF og spillere tilsluttet landsforbund innen FIDE kan delta i turneringer arrangert av 
forbundet, dets kretser og klubber. Sentralstyret må søkes om eventuell dispensasjon fra dette kravet i PR-
øyemed eller av andre spesielle årsaker. For lyn- og hurtigsjakkturneringer er det ikke nødvendig å søke om 
dispensasjon for at medlemmer i USF skal kunne delta på lik linje med NSFs medlemmer." 
 
Bakgrunn 
Forslaget springer ut fra en konkret problemstilling: Follo sjakkforening ønsker å tilby de ivrigste medlemmene i 
ungdomssjakklubben Ski Sjakk å delta i våre Konrad hurtigsjakkturneringer. Disse turneringene går over 5 kvelder 
hver sesong, med en avsluttende finale en av de siste spillekveldene på våren og en av de siste spillekveldene før 
jul. Vi anser dette i aller høyeste grad å være et PR-tiltak og en myk overgang fra barnesjakk til voksensjakk. 
Betenkningstida er 15 minutter + 10 sekunder bonus/trekk og partiene blir FIDE-ratet (bortsett fra finalene). Hver 
kveld spilles det 3 runder, og de som må tidlig i seng, drar hjem etter 1 eller 2 partier. Finalegruppene settes opp 
på grunnlag av en spillers 3 beste kveldsresultater. Premiene i finalene er gjerne sjokolade og andre usunnheter; 
før jul stort sett marsipangriser.  
 
For å la ungene fra Ski Sjakk delta, må vi etter dagens lovformulering søke om dispensasjon. Vi vet i skrivende 
stund ikke hvordan en slik søknad blir mottatt, men vi har merket oss at hurtigsjakkturneringene «NTG eye q GP» 
har flere USF-medlemmer på resultatlistene. Vi ønsker å formalisere denne deltakelsen og slippe å søke om 
dispensasjon hver gang. 
 
Hvis forslaget blir godtatt, vil det også bety at USF-medlemmer får delta i andre NSF-aktiviteter, inkludert 
seriespill. Hvis dette blir for revolusjonerende for kongressen, har vi også levert inn et moderert forslag.  
 

Sentralstyrets uttalelse i saken: 
Sentralstyret støtter ikke Follos forslag om å gi USF-spillere generell adgang til å spille i NSFs turneringer, og heller 
ikke det subsidiære forslaget om generell rett til å delta i lyn- og hurtigturneringer.  

Nåværende regel sikrer at det oppnås konkrete rettigheter ved å være medlem av NSF. Dette bør ikke utvannes.  

Det gis allerede unntak for USF-medlemmer til å delta i miniputt- og lilleputt-klassene under Landsturneringen, og 
det er dessuten mulig å søke dispensasjon i særlige tilfeller. Dette anses av styret som tilstrekkelig fleksibelt. 

 

RUs uttalelse: 
Forslaget medfører endringer i NSFs lover som angitt i forslaget. 

Det må også gjøres endringer i følgende reglementer: Reglement for Landsturneringen, Reglement for Seriesjakken, 
Reglement for NM for klubblag, Reglement Norges Grand Prix, Reglement for Nord-norsk mesterskap  
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6 Budsjett 
6.1 Budsjett 

 

 Regnskap  
2016  

 Budsjett  
2017  

 Revidert budsjett  
2017  

 Budsjett  
2018  

INNTEKTER     

 Forbundskontingent       1 245 426         1 300 000       1 300 000       1 425 000  

 ELO-avgifter           145 085            220 000          180 000          185 000  

 NM-avgifter             59 810               95 000            90 000            95 000  

 NGP-avgifter           128 600            125 000          130 000          135 000  

 Eliteserien/Seriesjakk           203 958                      -                       -    

 Sponsor/Gaver                      -              200 000            50 000            50 000  

 Salgsinntekter                   824               30 000               5 000               5 000  

 Andre inntekter           347 996            170 000          200 000          225 000  

 Sum driftsinntekter       2 131 699          2 140 000       1 955 000       2 120 000  

     
     
KOSTNADER      
 Personalutgifter           659 961            900 000          834 000          880 000  

 Regnskap             65 315            180 000            50 000            35 000  

 Kjøp av salgsvarer             37 925             15 000            15 000  

 Husleie mm           105 719           125 000          130 000  

 Kontor mm             61 496            175 000            75 000            85 000  

 Kostnader tillitsvalgte             99 628             70 000            80 000  

 NGP premier             70 000               75 000            75 000            75 000  

 Eliteserien/Seriesjakk           268 928               50 000            40 000            40 000  

 Norsk Sjakkblad (netto)           223 845            400 000          250 000          250 000  

 Eliteutvalget           194 355            150 000          175 000          185 000  

 Støtte NTG             50 000               50 000            50 000            50 000  

 Seniorutvalget             16 921               20 000            20 000            20 000  

 Avgifter FIDE             84 835               50 000            60 000            65 000  

 Nordisk Sjakkforbund               7 000                 7 000               7 000               7 000  

 Gaver og premier               4 735                 7 000               7 000            10 000  

 Prosjekter           147 291               40 000            40 000            80 000  

 Diverse kostnader               6 473                 5 000               7 000               8 000  

 Gebyrer               6 577                 5 000               5 000               5 000  

 Tap på krav               3 720                        -        

 Sum driftskostnader       2 114 724          2 114 000       1 905 000       2 020 000  

     

 Driftsresultat             16 975               26 000             50 000           100 000  

 

6.2 Kommentarer til budsjett 
1. Revidert budsjett 2017 har et driftsoverskudd på 50 tkr, med begrunnelsen at det bør tas sikte på å styrke 

egenkapitalen, og derfor utvises nøkternhet med nye initiativ inntil så er skjedd. 
2. Budsjett 2018 har et driftsoverskudd på 100 tkr, særlig som følge av en forventet inntektsøkning pga 

kontingentøkning på 8,3%, helårseffekt av økende medlemstall, samt fortsatt nøkternhet på kostnadssiden.  
3. Det foreslås en kontingentøkning i 2018 på 8,3%, som tilsvarer inflasjonen siden siste kontingentøkning i 2015. Nye 

kontingentsatser fra 2018 blir da kr 520 for Voksen (tidligere kr 480), kr 260 for Junior (kr 240) og kr 130 for Lilleputt 

(kr 120). Forventet effekt av økningen på budsjettet for 2018 er kr 100.000,-   
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7 Kommende kongresser og landsturneringer 
 

Landsturneringen 2018 
Landsturneringen 2018 er tildelt Moss SK 

 

Landsturneringen 2019 
Kongressen i 2016 vedtok å gi Larvik SK opsjon for 2019. Larvik har 
bekreftet at de står ved denne. Larvik SK er 100 år i 2019. 

 

Landsturneringen 2020 
Kongressen kan tildele opsjon på NM inntil 4 år frem i tid. Det har 
kommet inn 2 søknader på opsjoner for Landsturneringen 2020:  

• Hell (side 43-44) 

• Bergens, Sotra, Haukås og Søråshøgda (side 45-47) 

 

Landsturneringen 2021 
Kongressen kan tildele opsjon på NM inntil 4 år frem i tid. Det har 
ikke kommet inn søknad om opsjon for Landsturneringen 2021. 
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Fra: Torbjørn Dahl [mailto:t76dahl@gmail.com]  

Sendt: 20. juni 2017 20:59 
Til: Geir Nesheim; Atle S. Ruud 

Emne: Landsturneringa 2020 

Hei, her kommer søknad om opsjon på Landsturneringa 2020 fra Hell Sjakklubb: 

Datoer:  
Lørdag 27. juni til søndag 05. juli eller fredag 26. juni til lørdag 04. juli. Ettersom Stavanger har 
fra fredag til lørdag regner jeg med at de har gode grunner for dette. Tilbakemelding på dette 
fra NSF hadde vært bra. 

Arrangør: Atle Ruud (Leder i TSFU) og Torbjørn Dahl (Hell) står for planlegging av arrangementet. 
Hans Olav Lahlum blir hoveddommer og ønsker i første omgang å hente meddommere selv. I 
tillegg har vi med frivillige fra egen klubb og naboklubber.  

Sted: Scandic Hell ved Trondheim Lufthavn Værnes. 
* I første etasje ligger Hell Amfi (542 m2) og Hell Congress Hall (650 m2) med 5 meter 
imellom.  
* Eliteklassen spiller i galleriet til Hell Congress Hall. 
* Det er 350 rom på hotellet (De samarbeider med Radisson SAS ved behov som ligger 5 
minutter unna.) 
* Gåavstand til flyplass, tog/buss og kjøpesenter 
* Basseng på hotellet 
* Fylkets beste frokost og stor kapasitet i restauranten 
* Gratis parkering! 
* God plass til analyserom, dommere og sekretariat samt store flotte fellesareal. 

Intensjon: Atle og jeg har veldig lyst til å få til ei flott Landsturnering her i Trøndelag. Spillestedet 
er ikke tilfeldig valgt. Flotte lokaler nær flyplass og tog/buss samt samarbeid med Scandic Hell 
som har vist at de ønsker å legge til rette for sjakk er viktigste årsaker. Samtidig er Trondheim 
Lufthavn Værnes en rimelig flyplass å reise til fra flere steder sammenlignet med mange. 
Målsetting om årlig internasjosjonal turnering gjør det også naturlig å søke om Landsturneringa 
i 2020. Vi mener arrangementet kan løfte sjakkinteressen i Trøndelag og virke som motivasjon 
for både spillere og ildsjeler som prøver å få til noe her. 

Planlegging: Vi har brukt bra med tid for å undersøke om det er grunnlag for et slikt arrangement 
hos oss. Ut ifra nåværende rammer rundt arrangementet har vi  kommet til at vi søker. Vi er 
spente på prosessen med klasseinndeling (Elite + ekstraklasse) da dette kan ha innvirkning på 
hvor attraktivt arrangementet vil bli i kommende år. Vi har fått en god avtale med Scandic Hell 
og ser fram til dette samarbeidet. Mye gjenstår, men vi har no gode rammer å arbeide ut ifra 
fram imot 2020.  

Det går mot sammenslåing av kretsene slik at dette vil bli første Landsturnering i Trøndelag 
Sjakkrets. 

  

Søknad om opsjon på Landsturneringen 2020 fra Hell 
Side 1/2 

 

mailto:t76dahl@gmail.com
https://www.scandichotels.no/hotell/norge/trondheim/scandic-hell/moter-og-konferanser
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• Vi fikk idag bekreftet av manager til Magnus Carlsen (Espen Agdestein) at han stiller seg 
positiv til å bli med i en oppvisningsmatch under Landsturneringa på Hell 2020. Dette blir 
en lynmatch mellom to toppspillere. Dette tenker vi bidrar til at arrangementet blir mer 
interessant for både spillere, publikum og evt. sponsorer. Selvfølgelig vil vi prøve å få tv-
dekning av dette. Espen nevnte at vi absolutt kunne bruke dette i vår søknad. 

• Trøndelag har stort kompetansemiljø for teknologi og innovasjon. Under NMU ble det 
testet ut et nytt registreringssystem med tanke på å videreutvikle dette mot en 
teknologisk løsning. Det ble laget en tillegg for visning av resultatlistene som automatisk 
viser alle klasser. Vi ser for oss å bygge videre på dette, og lage løsninger, f.eks. 
registreingsskjermer eller app, for å forenkle registrering, varsling, informasjon (program 
mm), samt andre innovative løsninger vi til nå har på tegnebrettet. Vi ønsker også å se om 
vi kan gjøre mer ut av livedekningen av arrangementet i forhold til tidligere 
Landsturneringer. 

• I Stjørdal har vi nytt kulturhus med flotte kinosaler, idrettsanlegg, badestrand ved hotellet 
og flere severdigheter med gåavstand fra spillelokalet. Vi vektlegger å skape et godt 
familiearrangement med muligheter for flere enn de som spiller. Natur- og 
kulturopplevesler skal vi legge til rette for og det er gåavstand til flere restauranter, 
kjøpesenter m.fl. 

• Det kan jo sikkert argumenteres for at det er lenge siden det var Landsturneringa i 
Bergen. Landsturneringa har aldri vært arrangert i Stjørdal før. Totalt antall 
Norgesmesterskap i Trøndelag er ikke høyt sammenlignet med Hordaland.  

• Vi ønsker å legge til rette for å trekke de beste spillerne til Eliteklassen og øker derfor 
premiefondet samt enda bedre rammer for disse. Her har vi hentet tall og info fra 
de  siste 10 Landsturneringene. 

• Prisene på overnatting er  bedre sammenlignet med årets Landsturnering. Totalprisen for 
en sjakkfamilie blir derfor god tatt i betraktning hotellpriser, gratis parkering, 5 minutter 
gåavstand til fly, tog og buss samt flypriser til Værnes. 

• Erfaringene til hoveddommer Hans Olav Lahlum blir også av stor betydning, samt lokale 
ressurser med bred erfaring fra Landsturneringer og andre større arrangment. 

• Vi har god dialog med kommune, fylke og lokalt næringsliv som vi skal jobbe videre med i 
prosessen. 

 

 

  
Søknad om opsjon på Landsturneringen 2020 fra Hell 
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Søknad om opsjon på 
Landsturneringen 2020 
 
Bergens Schakklub, Sotra SK/SKU, Søråshøgda SK/SSK og Haukås SK/SSL søker i fellesskap 
om opsjon på Landsturneringen i 2020. 

Landsturneringen har bare vært en gang i Bergen siden tusenårsskiftet (2009), og nest 
siste gang var i 1977. Sammen med det allerede tildelte NM for klubblag neste år mener 
vi at et slikt arrangement vil være viktig for aktiviteten i Hordaland.  

 

Om klubbene: 
Alle de fire søkerklubbene har velfungerende avdelinger både i USF og NSF som kan 
presenteres nærmere på kongressen om ønskelig. 

 
Organisering og arrangementet: 

Tre personer er allerede klare til arrangementskomiteen: Tom Eriksen (Sotra), Ole Valaker 
(Søråshøgda) og Kjetil Aasen (Haukås). Bergens har ikke utnevnt sin representant ennå. 

De to førstnevnte trenger gjerne ikke nærmere presentasjon. Aasen er en habil 
sjakkspiller, har tre sjakkspillende sønner og er bedriftseier. 

International Arbiter Tom Eriksen er hoveddommer. Dato er satt til 3. juli til 11. juli 2020. 

Vi satser på liveoverføring på samme nivå som i de siste NM-ene. Løpende resultatservice 
vil bli prioritert. 

Vi ønsker å utnytte spillesalene maksimalt og vil prøve å tilby foredrag/seminar/simultan 
med sterke spillere og sjakkprofiler når det ikke er runde. 

Vi ønsker å ha sjakkutsalg på hotellet. Dette vil trolig gå ut på anbud. 

Startavgiften er tenkt på samme nivå som i Stavanger. 
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https://en.wikipedia.org/wiki/International_Arbiter
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Det blir ekstra premiering til alle debutanter under 15 år (deltar i sin første ratete 
turnering). 

Vi vil bruke Facebook aktivt og vil lage en moderne hjemmeside. Under ungdoms-NM 
2015 nådde vi en organisk rekkevidde på rundt 30.000. Her kan det være aktuelt å ta i 
bruk annonsering for å nå bredere. 

 

Spillestedet og priser: 
Vi har fått et skriftlig tilbud fra Quality Hotel Edvard Grieg, også kjent som «suitellet» på 
grunn av de store rommene. De var vertskap for ungdoms-NM i 2015 og skolelag-NM i 
2016 - se hjemmesiden og Facebook-siden (eventuelt søk opp NM for skolelag 2016). Her 
skal også NM for klubblag spilles i 2018. 

Det kan være aktuelt å hente inn ytterligere tilbud. Det vil uansett bli gode spille- og 
boforhold sentralt i Bergen. 

Quality-hotellet ligger 5 minutter med bil fra Bergen lufthavn og 15 minutter fra sentrum. 
På nye Flesland kan du nærmest gå rett fra flyet og inn på Bybanen som stopper 600 
meter fra hotellet. Quality har shuttlebuss og vi kan være behjelpelige med transport det 
siste stykket for eldre/handikappede og de som har ekstra mye bagasje.  

Hotellet holder av 150 rom. Til sammenlikning er 120 rom booket i Stavanger per dags 
dato. 

Spillelokalet er en storsal på 930 m2 pluss en noe mindre sal på 285 m2, samt et stort 
møterom til sekretariatet. Plass til bespisning skal ikke være noe problem. 

Hotellet tilbyr helpensjon (frokostbuffet, sportslunsj og sportsbuffet) til 1350 kroner per 
person per dag. Bare frokost er følgende priser 795 enkeltrom, 995 dobbeltrom, 1195 
trippelrom og 1395 firesengs. Og måltider for ikke-boende koster 275 (middag voksen), 
150 (middag barn), 275 kroner (lunsj voksen) og 150 (lunsj barn 4-12 år, under fire er 
gratis). 

Helpensjon inkluderer:  
- Overnatting  
- Frokostbuffet  
- Kaffe/te tilgjengelig 
- Frukt/kaffemat på buffet i pauseareal  
- Lunsj  
- Middag  
- WLAN trådløs internett-tilgang  
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http://nmforungdom2015.no/
https://www.facebook.com/HordalandSkolesjakk/?fref=ts
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Sosiale aktiviteter og sideturneringer 
I forbindelse med tidligere diskusjoner om store mesterskaper i Bergen, har vi møtt 
ledelsen i Visit Bergen som var svært positive til å vise Norges vakreste by til sjakkspillere 
og deres følge. Dermed kan det være aktuelt å sette opp buss og ulike dagsopplegg. 

Vi planlegger leir for barn under Landsturneringen pluss en regional talentsamling i uken 
før mesterskapet. Det vil selvsagt også bli sidearrrangement på linje med tidligere 
Landsturneringer, som Kongressen, NM i sjok, laglyn med tidshandikap og NM i lynsjakk. 

For øvrig er det 1300 meter fra hotellet til Sandslibanen der det er muligheter for 
fotballturnering. 
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8 Innstillinger 
8.1 Valgkomiteens innstilling 
Sentralstyret 
President  Morten L. Madsen, Sotra  Gjenvalg 
Visepresident  Vibeke Ekeland Grønn, OSS  Gjenvalg 
Kasserer  Otto Milvang, Nordstrand  Gjenvalg 
Turneringssjef  Henrik Sjøl, Akademisk   Gjenvalg 
Styremedlem  Bård Vegar Solhjell, NSF  Gjenvalg 
Styremedlem  Vilde Bjerke, Lillesand   Gjenvalg 
Styremedlem  Ida Landsverk, OSS   Ny 
Styremedlem  Morten Johnsen, Tromsø  Ny 
 

Reglementsutvalget 
Leder   Hans Olav Lahlum, Akademisk  Ikke på valg 
Medlem  Øyvind Bentsen, Sarpsborg  Ikke på valg 
Medlem  Tom Eriksen, Sotra   Ny – for 3 år 
Varamedlem 1  Trond Romsdal, Tromsø  Gjenvalg 
Varamedlem 2  Inge S. Skrondal, Akademisk  Gjenvalg 
 

Revisorer 
Revisor   Bjørn Nytrø, Vålerenga   Ny 
Revisor   Per Otto Thinn Solheim, Florø  Ny 
Vararevisor for BN Svein-Erik Bakken, Follo   Gjenvalg 
Vararevisor for POTS Stein Jonny Albrigtsen, Longyearbyen Ny  
 
 

 

8.2 Sentralstyrets innstilling til ny Valgkomite 
Formann   Arne Danielsen  Vålerenga Gjenvalg 
Medlem   Anniken Vestby  Tromsø  Gjenvalg 
Medlem   Jøran Aulin-Jansson Asker  Gjenvalg  
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9 Referat fra NSFs 95. kongress 
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NSFs 96. kongress 
Clarion Hotel Energy, Stavanger 

Søndag 2. juli 2017 

 


